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ILOVSZKY JÁNOS
A NAGYKANIZSAI VÁLASZTÓKERÜLETBEN

Az országos választások a 13. 
Sz. szempontjából nagyon jelen
tős eseményt érleltek meg. Az ille
tékes tényezők bizalma a 13arőss
el nő köt a Magyar Élet Pártjának 
hivatalos jelöltjeként a nagyka
nizsai választókerületben állította 
a küzdelem első sorába. Az orszá
gos elnök ezt a küzdelmet azon
nal felvette 'és nagy lendülettel 
indította el a választási mun
kát; amelyet azonban széppé és 
igazán magyarrá és nemessé tesz 
az a kitüntető fogadtatás, mely
ben személyét már a jelö.éskor és 
megérkezése után nemcsak Nagy
kanizsa egész polgársága, hanem 
a hozzácsatolt 36 községben ma
ga a kisgazda és íöldmíves válasz
tóközönség is fogadta.

Nagykanizsa és Zala vármegye 
már ismeri llovszky  Jánost nem
csak abból az országos szervező
munkából, melyet a 13. t>z. élén is 
immár nyolc esztendeje, éjt nap
pallá téve végez a keresztény gaz
dasági érdekek hathatós védelmé
nek és rendszeres fejlesztésének 
megszervezésében, h.tn m kétizben 
töitjnt személyes látogatásából is. 
mely alkalmakkor mindig a leg
melegebb emlékezést hagyta ma
ga után p

Országot gazdasági téren épí
teni és fejleszteni nem egyéb, 
mint szervezni, a szervezés pedig 
a kereskedőnek életeleme. A nagy 
országok a maguk gazdasági ha
talmát egyedül annak köszönhe
tik, hogy nemzeti kereskedelmük 
a megszervezést kellő éréilyel vég
rehajtotta. Az egészséges gazda
sági szervezés az iparnak és a 
mezőgazdaságnak alapfeltétele. 
Dánia, mint kimondottan kisgaz
da-ország, ki-á.ó ag Ciak erőteljes 
és élénk kereskedelme utján jutott 
a világpiacon olyan szerephez, 
mely kisgazdáit elismerten a leg-= 
nagyobb kulturfokra, jólétre és 
gazdagságra emelte. Az újjáépülő 
Magyarországnak is elsősorban jó 
szervező kereskedőkre van szük
sége, mert ók adják a gazdasági 
élet minden egyéb területének a 
fejlődés rugóját. Illetékes ténye
zők elsősorban ebből a nemzetgaz
dasági elgondolásból íolyóan he
lyeztek nagy súlyt arra, hogy a 
Baross Szövetség országos elnöke, 
aki a szervezés terén valósággal 
csodát művelt, a törvényhozás tag
jává váljék. Annak is van külön je 
lentősége, hogy határszéli kerü
letet jelöltek ki elnökünk részére, 
mert az 6 ismert agilitására van 
szükség ahhoz, hogy a helyi vi
szonylatban megoldásra váró, ha
talmas arányú szervezési munkála

tok lázas tempóban folynak le.
Nem igen tud képviselőjelölt di- 

cselekedni azzal, hogy ajánlási íveit 
19 perc alatt több, mint ötszázan 
írták alá. llovszky  János 'már 
megjelenésekor ekkora bizalmi vo- 
tumot kapott s bizonyos, hogy 
ezt az első benyomást forrón hálás 
leiekkel nyugtázza és törvényhozói 
minőségben is, mint a kerület kép
viselője, rövid idő alatt nagyará- 
nyu tevékenységet fejt ki.

A Baross Szövetség a inaga 
számára is megtiszteltetést lát el
nökének ilyen megbízatásában, 
bár az ő energiáját megosztani is 
hatalmas munkaerejét még jobban 
igénybevéve iátn:, számunkra test
vériesen fájó érzés. De tudjuk 
jól, hogy ma mindén férfiúnak 
gáton a helye és llovszky  János 
törvényhozói megbízatásával az 
egyetemes magyar gazdasági élet 
és az emberien érző szociálpoli
tika csak hatalmasat nyer. E 
szempont előtt minden egyes Ba- 
ross-teatvér készséggel hajol m: g.

Elmúlt vasárnap mondotta el 
llovszky János Nagykanizsán be
mutatkozó beszédét, mely hatal
mas tömeget vonzott és óriási lel
kesedést váltott ki. Elnökünk a 
gyakorlati gazdasági ember sze
mével rögtön észrevette a helyi 
organikus szükségleteket 6 jeszö- 
gezte, hogy az egész határszéli 
kerület magyarságának nyomasztó 
helyzete elsősorban arra vezethető 
vissza, hogy a központ, Nagyka
nizsa kereskedelmileg nem tud 
m egfelelő életet folytatni s ennek

Az első nemzetgyűlés hivatalos 
naplója nagyon sok érdekes pil
lanatfelvételben mutatja nekünk e 
nyugtalan férfiút s bizony ke
serűség nélkül nem lehet olvasni 
ezeket. Nem voltunk restek és 
megnéztük a nemzetgyűlés hiva
talos naplóját, íme, néhány sze
melvény :

A képviselőházi napló 1920-ik 
évi kötetéből vesszük Drózdy Győ
ző  beszédének egyik részét, mely 
a nemzetgyűlés 1920. március 29. 
ülésén hangzott el:

Drózdy G yőző: Az a vád elle
nem, hogy én Pápán illetlen és

eredménye, hogy a beteg szív, a 
város nem tudja az életerőt úgy 
továbbítani a szorgos és istenfélő 
falvakba, ahogy a magyar sorskö
zösség érzete ezt megkívánja. Ép 
ezért, programjának főtételeként a 
becsületesen megalkotandó földre
formon kívül, a munkaalkalmak 
sürgős gyarapítását tűzte ki el
sősorban azzal, hogy Nagyka
nizsa kedvező kereskedelmi góc
pont helyzetéből folyóan a ke
reskedelmi szervezést úgy export, 
mint import vonatkozásban meg
indítja.

Jóleső érzéssel halljuk nap-nap 
után a híreket arról a meleg
ségről, mellyel az egyház, a hi
vatalos körök, a társadalom, a 
kisemberek szervezetei őt fogad
ják.

Vele szemben — mint ismere
tes — Drózdy Győző lépett fel, 
aki a jelölés pillanatában jelentke
zett a Eüggetlen Kisgazda Pártba. 
A küzdelem elindult, a becsületes 
magyar s z í v  és a gondolkozó ész 
meg fogja hozni a maga 'köz
hasznú döntését, mely nem le
het kétséges. Drózdy Győzőről 
azonban meg kell jegyeznünk, 
hogy eddigi törvényhozói műkö
dése igen erőteljes politikai ta
raj ozást mutat, hiszen körülötte 
az első nemzetgyűlés idején sok
szor tornyosultak a hullámok. 
Nyugtalansága azóta is igen Bök 
kellemetlenséget okozott n ‘ki, mint 
törvényhozónak, ugyan nem az al
kotások, hanem inkább a személyi 
ügyek terén.

pikáns előadást tartottam. (Fel
kiáltások : Szabadszerelem!)
Somogyi István: Miért nem megy 

az orfeumba? (Felkiáltások: Er
kölcstelen ! Szabadszerelmet taní
tott!)

Drózdy G yőző: Egyáltalán nincs 
bizonyítva, hogy az én előadásom 
használt-e a kommunistáknak.

Rassay Károly felszólalásából: 
Úgy látszik a képviselő ur Pápán 
jlágyon el volt foglalva a nemi fel
világosítással.

Drózdy G yőző: Én is megbízás 
alapján mentem Pápára.

Emist Sándor: Nemi felvilágo
sítást csinálni ?

Drózdy G yőző: Igen, nemi fel
világosítást csinálni, ezzel hasz
náltam.

Ugyancsak Drózdy Győzőnek a 
nemzetgyűlés 1920. április 24. 
ülésén elhangzott beszédéből vesz- 
szük a nyomtatásban megjelenti 
értesítőben található következő 
részleteket:

Drózdy G yőző: Egyáltalán tá
vol állott tőlem az a Bzándék, 
hogy nemzetünknek jő  him evét, 
amely már különben is gyanús... 
(Nagy zaj és felkiáltások: Hallat
lan!)

Hu bér János: K i kell dobni! 
Hitványság! Többet nem szól eb
ben a teremben! (Hosszantartó 
nagy zaj és felkiáltások: Hallat
lan! Ki kell dobni!)

Huszár Károly: Ilyet nem sza
bad mondani! Támadás a nemzet 
becsülete ellen!

Hubzr János: Többet itt nem 
szól! Ki kell innen dobni!

Eli tök: Mit mondott a képvise
lő ur? (Felkiáltások: Gyanús b 
nemzet hírneve!) Kérem azonnal 
a gyorsírói jegyzeteket. Azt anond- 
ta-e a képviselő ur, hogy gyanús 
a nemzet liirneve? Igen, vagy 
nem? A képviselő urat rendre uta
sítom és megvonom tőle a Bzót.

Végül még egy részlet, a nem
zetgyűlés 1920. november 17. ülésé
ről, melyen gTÓf Teleki Pál mi
niszterelnök a cenzúráról szólva, 
felolvas egy cikket: Az uralmon 
levő forradalmi keresztények par
lamentje a forradalmi külső terror 
következtében szinte ellenzék nél
kül működik és igy érthető, hogy 
a hozott törvényekkel a jogrenden 
kivül forrongó országunkat ha
marosan balicanizálták.

Drózdy G yőző: Én Írtam és
vállalom érte a felelősséget! 
(Nagy zaj És felkiáltások: Haza
árulás!)

Somogyi István: Tessék! Kúpért 
és a barátja,! Pimasz! Ide beül, 
hogy kitapasztaljon mindent és 
eláruljon a külföldnek. (Általá
nos nagy zaj és felkiáltások: Ha
zaárulás! Közönséges denunciáns!)

Fangler Béla: Szégyen a nem
zetgyűlésre.

Huber János: Más országban le
csuknák az [ilyen embereket!

Fangler Béla: Mit csinált Pá
pán? i -

Bernolák Nándor: A világ «gy 
parlamentjében sem hallgatnák 
meg- önt!

Drózdy Győző
törvényhozói
bemutatkozása
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Hatalmas érdeklődés mellett folytak le a kongresszusok 
A közgyűlésen a kormány négy minisztere vett részt 

Reményi Schneller Lajos pénzügyminiszter, 
Tasnády Nagy András igazságügyi miniszter, 
Árkay Ferenc miniszteri osztályfőnök és 
llovszky János az új Baross-aranyláncosok 

Uj levelezötag: László Géza miniszteri osztályfőnök 
A záróközgyűlés határozattá emeltei 
a kongresszusok á llásfog la lását
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1939. május 12— május 20.
Május 12, 'péntek:

Orvosi műszerészek sz. o. ülése: 
este 7 órakor a 0. sz. terem
ben.

Virágkereskedő sz. o. ülése: este 
8 órakor a 14. sz. teremben.

Május 13, szombat:
Keresk. képviselők és utazók sz. 

o. ülése: este 7 órakor a 21. sz. 
teremben.

Május 15, hétfő :
Hangszerkészítő sz. o. ülése: es

te 7 órakor a 9. sz. teremben. 
Órás és ékszerész sz. o. ülése: es

te 7 órakor a 14. bz. teremben. 
Baross Női Tábor összejövetele: 

este 6 órakor a 21. bz. teremben.

Május 16, kedd:
Cipész kisiparos sz. o. ülése: este 

fé l 8 órakor a 14. bz. teremben. 
Ipari csoport ülése: este 7 órakor 

a 21. sz. teremben. 
Írógépkereskedők és műszerészek 

sz. o. ülése: este 7 órakor a 9. 
sz. teremben.

Május 17, szerda:
Mérnöki sz. o. ülése: este 7 óra

kor a 9. sz. teremben.
Bádogos és szerelő sz. o. ülése: 

este 7 órakor a 14. bz. terem
ben.

Május 19, péntek:
Kalapos sz. o. ülése: este 7 óra

kor a 14. sz. teremben.
Fuvaros sz. o. ülése: este 7 óra

kor a 9. sz. teremben.

Május 20, szombat:
Keresk. képviselők és utazók sz. o. 

ülése: este 7 órakor a 21. sz. te
remben.
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Fabinyi Tihamér 
a N. Ö. A. elnöke

A Nemzeti önállósítás! Alap el
nöki tisztségét eddig Hórnan Bá
lint vallás- És közoktatásügyi mi
niszter látta el, aki most ezen ál
lásáról lemondott.

A N. ö . A. új elnökévé dr. Fa
binyi Tihamér ny. m. kir. pénz
ügyminiszter, titkos tanácsost ne
vezték ki. Kinevezése nindenütt 
a legnagyobb örömet keltette, mert 
Fabinyi Tihamér a kereskedő- és 
iparos szociális és gazdasági prob
lémáinak egyik legszakavatottabb 
ismerője.

A lap ítási év  1890.

HAUER REZSŐ
C U K R Á S Z
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A Baross Szövetség idei közgj'ü- 
lésének záróülése hétfőn este folyt 
le a székházban, mely erre az 
alkalomra ünnepi díszbe öltözött. 
Mindenen meglátszott, hogy a Ba
rossnak ismét nagy napja van. mi
kor egy évi munka minden lelki 
értékét kitárja az ország nyilvá
nossága előtt. Különös súlyt és 
jelentőséget kapott ez a közgyűlés 
főleg az által, hogy az immár 
szentesített és kihirdetett uj ál
lampolitikai törvény végrehajtása 
küszöbön áll e így minden Bzem 
az ország keresztény kereskedői, 
iparosai és vállalkozói s ezeknek 
egyedüli országos szervezete: a
Baross Szövetség felé fordul.

Ez az érdeklődés nemcsak abban 
mutatkozott meg, hogy a fővárod 
Baross-tagok nagy számban vo
nultak fel a félnyolc órakor kez
dődött közgyűlésre, hanem a vidé
ki szervezeteknek egész sora ha
talmas küldöttségekkel volt jelen. 
A délvidéki Baross-centrumot dr. 
Vinkler Elemér kormányfő tanácsos 
képviselte, Szegedről jelen volt 
Szeitz Ferenc Ügyvezető elnök, 
Ketting  Lajos, Kurucsev Sándor 
alelnökök, Uietrich Emil főtitkár. 
Pécsről hattagú küldöttséget ho
zott a közgyűlésre Burkert Antal 
ügyvezető elnök, a Pécsi Kereske
delmi és Iparkamara alelnöke, 
Debrecenből jelen volt dr. Balogh 
Gyula elnök, a Debreceni Baross 
Női Tábor képviseletében Balogh 
Istvánné, a Tábor vezetője, Mis
kolcról Passuth Gyula elnök, Za-, 
laegerszegről Czobor Mátyás Ba- 
ross-elnök, nyugalmazott polgár- 
mester, Keszthelyről 'Németh Fe
renc ügyvezető, Győrből dr. H éjj  
János elnök, Kispestről Lucza Já
nos elnök. Az egyes elnökökkel

igen szépszámú vidéki küldöttsé
gek is voltak jelen a záróülésen, 
de megjegyezzük, hogy a kon
gresszusi napok alatt úgyszólván 
minden egyes vidék Baross-szer- 
vezet kikü.d t.ei megfordultak a 
központban s olyan élénk nagy ér-* 
dekiődés folyt le, hogy a Muzeum 
utca valósággal autótábor képét 
nyílj tett a reggeltől estig.

Természetes, hogy a közgyűlés 
a magyar politikai, társadalmi 
és közgazdasági életének kitűnősé
geit is idevonzotta és ismét volt 
egy nap, amidőn minden tényező a 
Baross Szövetség kebelén belül, ha 
másként nem, megjelenőiével adott 
kifejezést annak, hogy a Baross 
Szövetség által hirdetett nemzeti 
összefogásnak és lelkes munkának 
odaadó híve. A  in. kir. kormány 
ez alkalommal is előkelő részvétel
lel tisztelte meg a Baross-közgyű
lést. Maga gróf Teleki Pál mi
miniszterelnök ur igen meleghangú 
kimentő levélben jelezte, hogy fi
zikailag akadályozva van az eljö
vetelben, a kormány tagjai közül 
pedig megjelentek: dr. Reményi- 
Schneller Lajos pénzügyminisz
ter, dr. Tasnády Nagy András 
igazságügyi miniszter, gróf Csáky 
István kü ügymlnisztt , nemkülön
ben a kereskedők és iparosok mi
nisztere: Kunder Antal, akinek
hatalmas ívelésű aktivitását épen 
az utóbbi napokban csodálhatta az 
egész ország. A miniszteriális 
iunkc'-i nárlu ok íórái ól otc láttuk 
dr. Csizik Béla államtitkárt, dr. 
Árkay Ferenc, László Géza, dr. 
Barsy Aladár, Kammer Géza mi
niszteri osztályfőnököket, dr. Paul 
István min. tanácsost, dr. Ma- 
thesz József o. tanácsost, dr. Ba
logh Ferenc min. titkárt. A köz- 
gazdasági élet Borából Ernyey Ká
roly, a Pesti Hazai Első Takarék 
pénztár Egyesület elnök-vezér
igazgatója, Molnár Lajos, a Nem

zeti Hitelintézet vezérigazgatója, 
dr. Winchkler István, a Mefter 
elnök-vezére a Baross-lánccal, 
Ser bán István, a Nemzeti Bank 
igazgatója volt jelen. A főváros 
képviseletében ott volt M orvay 
Endre aipoigárme^ter, az üzemek 
részéről Baitz József kormányfő- 
tanácsos, a községi üzem vezérigaz
gatója, Ózdy Lajos a vízmüvek 
igazgatója. A Budapesti Kereske
delmi és Iparkamarát vitéz Barczy  
Gáhor aé.nök, fe sőházi tag, vitéz 
G ytdaj Tibor főtitkár, Bányász 
Jenő titkár képviselték, a {Sop
roni Kamara részéről megjelent 
Ra aner Mihaly felsőházi tag, elnök. 
A Szövetség érdemláncos tagjai 
közül llirmann Ferenc, Zimmer 
Ferenc, M ajthényi Béla, Eleöd  Ti
hamér voltak ott. A HOXSz ha
talmas küldöttséggel jelent meg, 
melyet maga v. Árvátfalvi Nagy 
István országgyűlési képviselő ve 
zetett. A KANSz. képviseletében 
jelen volt dr. Javornitzky Jenő 
min. tan. A névsort kiegészíti 
Plöki Antal kereskedelmi tanácsos, 
Goszleth Ernő főv. tanácsnok, dr. 
T igyázó Géza kerületi elöljáró, 
Haidekker Sándor vezérigazgató, 
dr. Tóth László, a Nemzeti Ú j
ság népszerű főszerkesztője, Sorg 
Antal építési vállalkozó, Kereszthy  
Kornél revisor, dr. Őrei Géza fő 
igazgató és még igen sok más név. 
Kimentették magukat: dr. Dará
nyi Kálmán, dr. Jaross Andor, 
Szüllö Géza, dr. Szendy Károly.

A lendezők buzgón fáradoztak 
munkájukban s hatalmas tüntetés 
jelezte vitéz dr. József Ferenc 
Ö Királyi Fenségének érkezését, 
akinek belépése után az időközben 
már teljesen megtelt közgyűlési 
teremben, a hozzá csatlakozó Ba- 
ross-terem  és Club-terem  egvbe- 
fonásával megkezdődött a közgyű
lés záróülése, melyen llovszky Já
nos elnökölt.

F ö n n ta rtv a  :

Fiedler János
lenipari r.-t. 
Budapest, V., 
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D É R  J Á N  OS
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I g a z o l t  h á z i i p a r o s .

Murin György rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., É r - u .  2. Tel.: 142 288

Bőráruk, cipészkellékek ée szerszámok 
legolcsóbb nagybani bevásárlási 
helye. Florida kaptafa és cetem a- 
s&mfa különlegességek. Katonai 
alakulatok és álIamrendOrség aiéillláje

f  VIDONI
Fiiba Istvár

s z a lá m i é s  h ú s -
é r u  m in ő s é g b e n  VGZG1
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A nemzet boldogulása 
az összefogástól függ

—  hirdeti a z  elnök

ig m á n d l  k e s e ir ű v iz !
a páratlan

magyar különlegesség.
Beszerezhető N ew -Yorkban is, a magyarországi 
márkás cikkek áruházában. 1504. Second Avenue 

Bet. 78 th. &  79 th. Streets.
Tőkeerős kivándorlóknak nagy kereseti lehetőség.

Forrástulajdonos:
Schm idthauer Lajos., K om árom .

K apható : nagy- és  kisüveg.

A közgyűlést országos elnökünk 
nyitotta meg, aki bevezető szavai
ban a következőket mondotta:

Mindössze ötször huszonnégy 
óra telt el azóta — kezdette —, 
hogy közgy ülésünket — az or
szágos ipari és kereskedelmi kon
gresszusok tanácskozásainak le
lő, y  tatás a érdekében — megszakí
tottuk. Azóta a magyar nemzeti 
élet szempontjából igen mélyre
ható és nagyfont sság.i vált» ás k 
következtek be. A Kormányzó Ur 
ÖfŐméltósága feloszlatta az L35. 
óta működő képviselőházat és az 
uj képvi e.cházat jumU' hó 10-éie 
Idvta egybe. Az egész ország fe
szült várakozással tekint a po
litikai események elé, mert luUz.n 
a politikai irányítás a lehető lég 
messzebbmenő módon kihatással 
van a magyar gazdasági é.etre.

örömmel üdvözöljük a m. kir. 
kormánynak azt az e.hatirozását, 
hogy fokozottabb tempóban kí
vánja megvalósítani nagy nemze 
ti prograinmját és a magyar -jói
dét, az ipart és kereskedelm et az 
egész vonalon magyar kézben 
akarja látni. (Taps.) 11a ez a 
mindnyájunk leikéből fakadó pro
gram végrehajtatok, akkor telje
sülve látjuk a mi 20 éves vá
gyunkat, mert hiszen ez a kor
mány-program a Baross Szövetség 
célkitűzéseinek gyakorlati utón  
való megvalósítását jelenti, üdvö
zöljük azt a korszakot jelentő el
határozást, hogy a  magyar fö ld 
nek jogos tulajdonosa a magyar 
népnek általános felfogása és a 
mi nézetünk szerint is csak ma
gyar lehet. Üdvözöljük a földbir
tok-reformot, amely minél több 
önálló egzisztenciát kíván ebben 
az országban látni és nagy ie.ki 
megnyugvással, a keresztíny ma
gyar keieskedelem és ipar felvi
rágzásának reményében üdvözöl
jük a közelmúlt napokban tör
vényerőre emelkedett kői szakos ál- 
lampolitikai alkotást, a második 
zsidó-törvényt. (D örgő taps és é l 
jenzés.) Bizalommal tekintünk a 
magyar királyi kormányra és a 
most megválasztandó, uj parla
mentnek működése elé és szívből 
kívánjuk, hogy a testvéri össze- 
tartozandóság felismerése szent 
egységbe foglalja össze mindazo
kat a hazafiakat, akik kormányun
kat nagy céljainak megvalósításá
ban lelkesedéssel támogatni kíván
ják. (Éljenzés.)

Mélyen tisztelt Közgyűlés!
Kedves kötelességet teljesítek, 

amidőn e rövid bevezetés után 
mély tisztelettel és hódolattal üd
vözlöm körünkben a mi legmaga
sabb és leghűségesebb munkatár
sunkat, irányt mutató és példát 
adó vezéregyéniségünket, ki évek 
hosszú sora óta, fáradtságot nem 
ismerőén, minden nagyobb meg
mozdulásunknál velünk van és vi
déki őrhelyeinken £3 velünk együtt 
harcol a magyar jövendőért: eze-

„Star“ ostyaüzem
aiaalja elsőrendű ostyakésrilményeit is  Is i- 
sinemiayei! (aiöolrgesség: _S«ar" kornét-torta
A 42-es csokoladéhazak szállítója
V i l i .  V i g - U .  2 1 .  IB I.: 13 23-75

retettel köszöntőm körünkben vi-. 
téz dr. József Ferenc királyi her
ceg ur Őfenségét. (A  közgyűlés 
lelkesedése e  szavaknál valóság
gal kitör, mindenki felem elke
dik helyéről és leírhatatlan ra
gaszkodással köszönti Őfenségét.)

Mo tani ünne pi közgyűlésünk 
záróköve liusz hosszú esztendő fá
radságos munkájának. Különösen 
nagy ünnep ez nekünk, mert itt 
látjuk sorainkban az ország köz
életének leghivatottabb irányítóit, 
a magyar társadalom és közgaz
dasági élet kiválóságait. — 
Üdvözlöm a magyar királyi kor
mány tagjainak sorában megje
lent kiváló férfiút, aki hatalmas 
pénzügyi koncepciójával egyen
súlyban tartja az ország költség- 
vetését, Rem ényi Sclineller Lajos 
pénzügyminiszter urat. (N agy  
taps.) Továbbá szeretettel köszön
tőin sorainkban a zsidótörvény 
megalkotóját és végrehajtóját: 
1'ásnád’y  N agy András igazság
ügyminiszter urat. (M egismétlődő 
nagy taps.) ürömmel üdvözlöm 
államférfiaink egyik Jegkiválóbb- 
ját, aki külföldi nagyjelentőségű 
tárgyalásainak során biztosította 
nemzetünknek a nemzetközi hely
zetben méltó pozícióját: gróf
Csáky István kül ügy miniszter: 
urat. (N agy taps.) Továb
bá egészen külön melegséggel 
és szeretettel üdvözlöm a mi mi
niszterünket, aki a közelmúlt na
pokban óriási fontosságú előnyö
ket biztosított Rómában a ma
gyar ke.eskedelcnmek és iparnak: 
Knnder Antal kereskedelem- és 
iparügyi miniszter urat. (M eg 
újuló lelkes taps, a miniszter fe l
állva köszöni a nagy ovációt.) 
Végül üdvözlöm mindazokat a J*o- 
koncélu közéleti és egyesületi ve- 
zttS egyéni é_ek t akik a nemzeti 
irányú gazdasági célok megvalósí
tása érdekében évtizedek óta sze
retettel. megértéssel, odaadással és 
lelkesedéssel küzdött, k azért, hogy 
ebben az országban minden intéz
ményt és alkotást magyar szellem  
hasson át.

Ennek a nagyszerű nemzeti ösz- 
szefogásnak a jegyében, ennek a

A közgyűlés napirend szerint át
tért azután azoknak az elismeré
seknek kiadására, melyekkel a B. 
Sz. külsőleg is háláját kívánja ki
fejezni azon férfiak előtt, akik 
vagy állampolitikailag a nemzet 
egyetemes érdekében hatalmasat 
alkottak, vagy pedig nagy eréllyel 
és szorgalommal hosszú éveken 
keresztül támogatóan álltak min
dig a kisember, a kereszténység 
gazdasági harca mellett. E tekin
tetben elsősorban dr. László Géza

gondolatnak átütő erejét érezve 
nyitom meg a mai ünnepi közgyű
lést és bízom benne, hogy az 1939- 
év uj korszakot jelent a magyar 
élet fejlődésében. A  Baross Szö
vetség azt vallja és én is azt 
vallom, hogy v>új magyar életet az 
ősi magyar földön, u j magyar 
ipart és kereskedelmet az egész 
ország közgazdasági életében ! «

Ezzel nyitom meg a mai (ünnepi 
közgyűlést és minden jelenlevőt, 
a közhatóságok tisztelt képviselő
it, a rokonegyesületek küldötteit, 
az Egyesült Baross Női Tábor 
tagjait, végül az én szeretett ked
ves Baross-tagt ácsaimat és test
véreimet igaz magyar érzéssel és 
szeretettel üdvözlöm. (Lelkes 
taps.)

Az országos elnök nagy lelkese
déssel fogadott beszéde után dr. 
Purebl Győző ügyvezető igazgató 
alelnök terjeszt tte be a kereske
delmi, ipari, műszaki és dohány
árus kongresszusok javaslatait, me
lyeket külön ismertetünk.

A közgyűlés az összes javaslato
kat egyhangúlag határozattá emel
te és az országos elnök a határo
zathozatal után kiemelte, hogy a 
kívánságok és felterjesztések tö
mege valósággal golyózáporként 
elsősorban Kunder Antal minisz
ter urunkat érintik, de kérve kéri, 
hogy a kereszténységnek jajkiál
tását a tőle megszokott jóindu
lattal és eréllyel fogadja, mert a 
javaslatok között egy egész tö
meg olyan van, mely bizony már 
a sürgősség dolgában is túlérett. 
A javaslatok másik nagy része a 
pénzügyminiszter úrhoz szól, őt 
is arra kérte, hogy megértő em
beri szívét a kisemberek kívánsá
ga előtt nyissa meg.

miniszteri osztályfőnökkel szem
ben akarta leróni külsőleg is elis
merését a levelezői tagsággal. Az 
avató beszédet dr. Tóth  László 
főszerkesztő mondotta.

Nekem jutott az a megtisztel
tetés, — kezdte Tóth László fő- 
szerkesztő —, hogy az idei levele
ző tagságot átadjam László Géza 
miniszteri osztályfőnök úrnak. Kis - 
sé zavarban voltam. Nem tudtam, 
hogyan kerültem e megtiszteltetés-

resztény magyar sajtó elismerése. 
Azé a keresztény magyar sajtóé, 
amely 15 évvel ezelőtt kimondotta, 
hogy habár vannak küzdelmek és 
ellentétek közöttünk, de a keresz
tény magyarság célkitűzéseiért tel
jesen egységesen fogunk harcolni 
egymás mellett, hogy kivívjuk a 
keresztény magyar kereskedelem és 
ipar egyenjogú elismerését. (Taps.) 
Érzem és tudom, hogy az a ve
tés, az az aratás, amely most fo 
lyik és a keresztény társadalom
nak megadja a törvényes védel
met is, a keresztény magyar Bajtó 
húsz éven keresztül végzett mun
kájának eredménye. (Ú g y  van!) 
Fogadja László Géza szeretettel 
a Baross Szövetség e jelvényét. 
Lehet, hogy vannak, akik az e 
fajta kitüntetést nem is tartják 
egészen komolynak. Ezek nem 
tudják, hogy az embernek szük
sége van arra, hogy bizonyos kö
telékeket külsőleg Ss viseljen. A  
magyar közélet, a magyar társa
dalom vezető egyéniségei fé lé  akar
ja a Baross Szövetség szimboli
zálni ezzel azt, hogy az egész ma
gyar életet össze kell kötni. A  ma
gyar politikai életnek talán az volt 
a nagy hibája, hogy senki sem 
vetett ügyet arra, hogy a magyar 
társadalomnak gazdasági megala
pozottsága hatalmas legyen, hogy 
szakítsunk egy téves, az ú. n. úri
életről alkotott mesterséges tiézet 
ostobaságaival. M enjünk a munka
asztalok, a pultok mögé, m ert 
máslcép nem lehet az országot ke
reszténynek és magyarnak m egtar
tani. ha ezeket az alapvető fon 
tos helyeket nem tartjuk kezűnk
ben. (N agy taps.)

A mi munkánktól, az emberek 
munkájától fog ffüggeni, hogy a 
keresztény magyarság valóban él
jen. Érzem, hogy ha mind meg
tesszük kötelességünket és fiatal
ságunk nem a hivatalokban és 
nyugdíjas állásokra fog pályázni, 
hanem az ipart és kereskedelmet 
akarja a kezébe fogni, akkor át 
kell jutnunk a hídon és Fel kell 
jutnunk abba a magasságba, ahol 
az egyik oldalon a templom tor
nyán a kereszt ragyog, a másik ol
dalon a Szent Korona. Együtte
sen, összefont magyar érzéssel kell 
dolgoznunk a keresztény magyar 
jövőért. Ennek szimbóluma a le
velező tagság, mellyel a Baross 
Szövetség egyes egyéneket magár 
hoz hív és azt mondja: »Jöj j, légy 
itt a mi munkánkban és dolgoz
zunk együtt!«' (N agy taps.)

M O G YO R Ó SSY
GYULA

h an gszerg yéra
Ö m i m  k itűnő m i- 

nőstígü h a n g s z e r e k  o lcs ó  be
szel zési forrása.
B udapest. V I11. kér. R á k ócz i 61 71 •

hez, de megértettem, hogy ez a ke-

1 m -es L é g y f o g ó  m inden legyet 
m egfog , k ihúzva hetekig fogók ép es , évek ig  
eláll. G e r le  lé g y fo g ó  v e z e t . O lcsó , garan
tált. B aross S zöv . tagok ! Csak G erle légy

fogót tartsanak I
Gyártja: Gerle légyfogó és yegyiüzem

T O R V .**V É D V E ___________ Bailgpegt, L  Biwa-ntca 8. Telelan: 348-648

H óá td ó-
a  keAedűté*k+ gatzÁOAÓgi ttuutUa 
tá b u id a h n i a lá lá tn a d M á A á A ól
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L É N A M a r s - L o w c a r b o n  - O il
í A  legtökéletesebb amerikai szén- éssusl)Oi szesz

m entholos, 50°|o a lk oh o lta rta lom 
m al, kitűnő m in őség  

G yártja : H A Z A I LIK ŐR. RUM és  
S Z E S Z G Y Á R  R T.

( korommentes motorolaj
Vezérképviselet: Ghillány Miklós 

Slldapest, 11., Corvin-tér 5- (Fő-Ulca) T el: 157-016. 151-480.

L á szló  Gézának különös Üröm
mel és szeretettel tehette ezt a 
Szövetség-, mert ő megmutatta, 
hogy a keresztény magyar köz
életnek mindent megtesz, hogy az 
felújuljon és átvehesse az ország
ban a vezetést. Hivatali munkájá
nak vezetése különösen nagy ta
pintatot, körültekintést igényel, de

őbenne megvan a magyar politi
kus mélyenlátása és mikor egy 
aktát elintéz, nem papiros-megol
dást keres. A  keresztény magyar 
kereskedelem és ipar igazán ko
moly támogatást talált László Gé
zában, aki mindig megtalálta a 
keresztény megoldást. A  sok esz

tendős figyelemért, amelyben tő
le a keresztény társadalom része
sült, akarja a Baross Szövetség 
háláját kifejezni és valamennyien 
örvendünk, hogy László Géza mun
kájával most még szorosabban 
hozzákapcsolódik a Baross Szövet
séghez. (Hosszantartó lelkes taps.)

A z  ú j  B a r o s s  -  l á n c o s o k  a v a t á s a
A közgyűlés további részében dr. 

Domokos László, mint a lánebi- 
zottság jegyzője felolvasta a b i 
zottság jegyzőkönyvét, mely az 
alapszabályok vonatkozó előírása 
értelmében az 1939. évre adomá
nyozható összesen 4 aranyláncot 
kimagasló közéleti, illetve Baross- 
munkáért dr. Rem ényi Schnéller

N agym éltóságú m in iszter urak! 
M éltóságos elnök  ú r ! 'M élyen tisztelt 
K özg yű lés ! A z  im ént fe ladatom m á 
lett, hogy k iosszam  a B aross-érdem - 
láncokat. E hivatásnak kedvvel 
teszek eleget. A  B a ross-lán c tu la j
donk épen  a rég i céh -lá n cok  m in tá já 
ra készült, tehát ebben  e g y  rég i m a
gyar és tisztes ipari hagyom ány és  
m egbecsülés ú ju l fe l. E z a lánc, 
am elyet ma m ár hála Istennek, s o 
kan viselnek , vo ltak ép en  az egym ás
ba fo g ó d zó  m unkáskezek  je lvén ye. A  
m agyar m unka k eze i k ötődn ek  e b 
ben  a  lán cban  Üssze. M in den Ba- 
ross-tagn ak  a k eze , m inden B aross- 
tagnak a hétköznap i, szürke, á ld oza 
tos  m unkájának a  je lkép e. T eh át, na

A z  erőpróbán  azonban m ég nem  
estünk keresztül. S zü letett egy  tö r 
vény. A  v ilágon  m indenütt gyárta 
nak törvényeket; azok  csak  k ere 
kek , csak  arch im edesi csavarok  és 
az archim edesi pont az, ahol ki 
tudjuk em elni a d o lg o t : a m i m un
kánk. T óth  L á szló  fő szerk esz tő  úr 
k ivette szám ból a  szót, d e  én  is 
m étlem :

sok  ú j lehetőséget nyitottak  a z 
za l az ú j  törvénnyel, am ely  tö r 
vényt mi gyű lö le t nélkül, lesak

Lajos, dr. Tasnády A  agy András, 
dr. Árkay  Ferenc és Ilovszky  Já
nos részére rendelte kiadni. A 
láncbizottság határozatát a köz
gyűlés elfogadta. Az országos el
nök felkérte Ö Királyi Fenségét, 
az avató beszéd megtartására s 
egyben a közgyűlés hátralevő ré
szének ügyvezetésére.

m i ezt a lá n cot v ise ljü k , a mi vá l
tunkra nehezedik  m inden teher, am it 
k ife lé  képviselünk a  korm ány e lő tt  
nem zeti szem pontból.

M i szeretjü k  az e llen á llást és 
szeretjü k  a nehézségeket. E zt b iz o 
nyítja  a mi húsz évi m unkánk, 
am ely húsz év i m unka id e je  a latt 
nem volt nap , am elyen  ne le tt  volna 
titkos ellená llás, t itk os  á sk á lód á s  és 
bontan i akarás.

D e a mi eszünk tov á b b já rt  és 
az L’r  Isten  k eze  erősebb  v o lt  
ezeknél a titk os  bon tó  m unkák
nál és  Vitt m inket előre, h ogy  
húsz év  után csak  azért is  fenn 
tudtunk m aradni é s  fennállunk.

(N agy taps.)

a m agyar fa j  végszükségében , 
szeretetében  és védelm ében  a l
kottunk m eg és igen  jó l  tennék 
azok , akikre trag ik u s m ódon  v o 
natkozik , ha m egm utatnák, hogy 
b e lek a p cso lód n a k  a törvény m a
gasztosságába , am elyet a z  á l

la m fő  hirdet.
H úsz évi e lszeg én yedés, T rianon  

—  nem m ondok  többet. Ők tud ják , 
ők  is fe le ln ek  érte ! M ásért, mint 
mi. M i a  mi é lh etetlenségün kért! 
(Ú gy v an !) M ert ha a 67-es nem

épen vég leg  id eá lis  k ieg y ezés  után, 
nem véderő-v itáva l fog la lk ozu n k , ha
nem a ga zd a sá g i é le te t k ész ítjü k

„Az utánzás
A  m unka k érd ésérő l akarok  m ég 

néhány szót szó ln i. M i is  a  m un
k a ?  T u la jd on k ép en  k ét ré szb ő l á ll: 
k ö te lesség b ő l és jo g b ó l.  M in dn yá
junkat a m unka k ö te lesség e  avat 
h on p olgárok k á . D e a  m unka jo g a  
is, m ert a  m unkából m eg k e ll é l
nünk és a  nem zetet k e ll fe lé p íte 
nünk. N em  gyön y örű  m unka, am i
k o r  a k ü lü gym in iszter  a vállán  v i
sz i k i a m agyar nép sorsá t  k ü llő id re  
utaztakor és  m egm utatja  a m agyar 
nép éln i akarását. És m it hozott 
m agáva l?  (N agy é ljen zés . » É ljen  g ró f  
C sá k y «  fe lk iá ltá sok .)

A  nem zet m eg erősöd ö tt  sz im p á
tiá já t hozta  m agával és  b iz a l
mat. D e nem  m eghunyászkodás- 
sal, hanem becsü letes  m agyar 
b á torsá gga l b eszélt. (Ú jó la g os  

nagy taps.)

(N agy é ljen zés , a  kü lügym in isztert 
az ünneplő k ö zö n sé g  fe lá llva  le lk e 
sen  élteti. K özb en  J ó zse f Ferenc 
dr., Ö K irá ly i Fensége m eg jeg y z i: 
"E gyü tt jártu nk  is k o lá b a ; d e  ő  
többre  vitte, m int én : m in iszter
Ie tt!«  N agy d erü ltség .) V a n  jogu n k  
a m agyar m unkához!

D e mi á lla p ítju k  m eg a k e re sz 
tény m agyar m unkát! E zen a 
téren  m indennel fe l  k e ll szá 
m oln i, am i nem  k eresztén y  és 
nem m agyar! T ilta k ozu n k  m in d
nyájan az e llen , h ogy  ránk id e 
gen szabá lyok at húzzanak, S en 
k i, m ég a  legbarátibb  nem zet 
sem  adhat rán k  idegen  sza b á 
lyokat, m ert az új eszm éket is  
a m agunk fa ji  a lap ján  k e ll k i 
term elnünk. (D ö rg ő  é ljen zés  fe 
le lt ezekre  a z  e rő te lje s  sza va k 
ra, m elyek  k e ll, h ogy  az egész 
m agyar társadalom ba b e le v é ső d 

jenek .)

Ne ígérjünk  m indent p lakáton , 
amit úgysem  adu n k ; az csak  p a 
p ír s  az eső  e lm ossa  a papírt. Csak 
o lyat ígérhetünk, am it te ljesíten i tu 
dunk. M in den erő  az ö n fo rm á já t  a la 
k ítja  k i. E p igon -nem zetekre nincs 
szü k ség ! A z  utánzás nem zethalál! 
(Ú gy van, ú gy  van !) M i p e d ig  m ost 
születtünk ú jra , szent vá lságban  e g y 

R ö v id á r u k  — P a p ír á r u k  
L é g y f o g ó  — P e r g a m e n t

L eg o lcsób b a n

Tancsákné és M a rk ln é
Bpest, VI., L audon-u . 3. T . 316-038

József F eren c Őfensége 
a ma magyarságának 
feladatairól

Csak a magyarság szeretete, 
nem a gyűlölet alkotta az új törvényt

D e i c h s e l
l á n c

V I., V i lm o s  c s . - u t  15 /d .

Hal szá lk a  nélkül
Budán Sipos-nál

l i ! . ,  L a j o s - u t c a  4 6

elő , ak k or ma nagy M a g y a rorszá g  
van! (ö r iá s i  é ljen zés , h elyes lés .) T e 
hát ra jiu n k  és fia in k on  fo g  m úlni, 
hogy e p á lya n y itó  tör\ények m eg- 
érdem lik -e , h ogy  a  m agyar ő s i  j o g 
szok á s  a laptörvén yeivé  vá la jn ak . H a 
^élhetetlenek leszünk, k á r  v o lt  a 
törvényt m egalkotn i, m ert nem lesz

I b e llöe  sem m i. H a m egértjü k , ak k or 
azokat az e rők e t  is v issza  fo g ju k  
szorítan i, oda , aho\a valók .

nemzethalál“
m ást tám ogatva, ö s sz e cs is z o ló d v a  —  
talán né’.ia n agyon  is  ö s s z e cs is z o 
lód va  — , d e  e l jö n  az id ő , am ikor 
ez a k e re ső  nem zet ism ét m egta lá lja  
a m aga h ivatását és a k k or  lehetünk 
ism éi Szent István  e g y ség es  b iro 
dalm a. (N agy  é ljen zés .)

N em  hiába helyeztettün k m i T r ia 
non n yom ása a lá . A zé rt , h ogy  eg y 
m áshoz k ö ze le b b  ju ssu n k , testvér- 
nem , e .e in k  lá jd a ’ mát jo b b a n  m egért
sük , h ogy  tan u lju n k  épen  a zok tó l, 
ak ik  e lsza k ították  ők et tő lü n k , ö s z -  
s / e  forrasztó , de nem  csu pán  h ód ító  
energiának k e ll len n ie  a m agyar 
energiának . M ert, lia m i csak  hó
d ítani ak a iu n k  k a rd d a l, vérrel, ak 
k or  v érre l fo g já k  m egírn i a m i j ö 
ven dő b irodalm u nkat. D e  ha ö sz -  
s ze io rra sz tó  g a zd a sá g i e r ő k k é  tu
dunk töm örü ln i é s  testvérn em zetein 
k et a jó lé tb e  tu d ju k  lívn i, a k k or  
nyugodtan  tekinthetünk a  jö v ő b e . 
(M eg ú ju ló  taps é s  é ljen zés .)

A  m in isztereln ök  tegn ap i b eszé 
de sú ly os  b eszéd  volt. N ek i n in cs  
szü k sége  arra. h og y  m egvá lasszák , 
mert ő  a j ó  utat vá lasztotta . D e 
egyet han gozta tott, am i ma a le g 
nehezebben k eresztü lv ih ető : a  s z e 
retet et. E d d ig  m ég  e g y  m in iszterel
nök  sem  b eszé lt  a s ze re te trő l!

A  szeretet türelm es, a lázatos, 
de a szeretet e llená llhatatlan  
tud lenni é s  ha m i o  szeretet-
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B ő r -  é s  c ip ő ip a r i  
kellékek [k eresk ed ése  
B u d a p e s t  Vili., B a r o s s -u .  2 .

K álvin-tér sarok
A l a p í t á s i  ó v  1 9 1 0 . T e l .  :  1 4 0 -1 7 5 .

T a lp b ő rö k , f e ls ő b ő r  k ü lö n le g e s s é g  és c ip é s z ip a r i  s z e r s z á m o k  
B ő r á p o ló  k e n ő c s ö k  é s  o la jok .

A  m agy. kir. katonai c ip észm ű h elyek  és állam i közüzem ek  szállitója.

B a ross  tag

m űszaki
W  *  n agykereskedés  

Budapest , VI., Podmaniczhy-u. 21 
Telefon : 121-545 és 117-798 

G um i- és asbestáruk. töm ítőanyagok, 
szerszá m ok , borkezelési an yagok  és 

gépek  stb.

ben  e llenállhatatlanok leszünk, 
a k k or  azt fo g já k  m ondan i: itt 
jo b b , m int n p erifériák on , m ert 
itt szeretet van, —  a k k or  m eg

o ldh atju k  a  jöven dőt.

K isa játítom  T óth  L á sz ló  fő sze r 
k esztő  úr gyön yörű  szavait.* gaz
daság i szak roh am csapa lok at ke'.l l é 
tesíteni, m int m últ évben m ár m ond
tam, akik  lelkutat^ák a leh etősége
k e t é s  m eg  k e ll a lkotnunk a m a
gyar m unka b e csű  e es a k otm á .n á  , 
a k eresztény szellem et. K öszön tőm  
a m in iszter urakat, m int a  m agyar

K irá ly i fe n s é g !  N agy  m éltóságú  m i
niszter u r a k ! M ély en  liszté it  K ö z 
g y ű lés ! M in d en ek előtt röv iden , de 
bensőségesen  m egk öszön öm  m in isz
tertársaim  ne\ ében is  azt a  m eleg  
szei e .e te t és  baráti érzést, am ellyel 
m inket fogadtak . A  m agyar k ö z 
é le ti p á lya  n agyon  rö g ö s  és  annak, 
aki azon  já r , ünnepnap, ha valahol 
egyszer s ze ie .e te t , m egbecsüést ta
lál.

M é ltózta ssék  m egengedn i, hogy 
lán cos társaim  nevében is , ha m eg
engedik , röv id en  szó lja k , llá la te lt  
szívvel é s  m eghatottan  k öszön öm  
m eg azt a  tisztességet é s  m egbecsü 
lést, amit u B a ross-ián c v ise lése  ad. 
K ü lön ösen  k öszön öm  azt K irá ly i 
Fenségednek, m ert annak a m agyar 
főh erceg n ek  a k e .é ^ ő l kaphattuk 
m eg ezt a  lán cot, akit m agunké
nak vallunk, (ó riá s i é ljen zés  és 
taps), ak iben  a  m agyar ipar, k eres
k edelem  és a z  egész  m agyar k öz - 
gazd a sá g i é !e .  iránt annyi m egértés 
van. K öszön öm  a  B a ross  S zövet
ségnek is, m ert szim bolik u s  je len tő 
séget Iá .ok  benne.

K öszön öm  annak a  S zövetség 
nek, am ely kezd et kezdetétől 
kezd ve  a m agyar k eresztény 
nem zeti gon dolatn ak  v o lt  h arco 
sa , azt a  zá sz ló t  vitte  m in dig  
e lő re  é s  ennek a gon dolatn ak  
vo lt  hosszú  id e ig  egyetlen  fe l 

legvára.
E z a S z öv e tség  annak a b izon y í

téka, h ogy  k ics in y  k ezd etb ő l m a

H a  Jól a k a r

v a c s o r á z n i
m a n je n  a

W A G N E R
s ö r ö z ő b e .

VI., Andrássy ut 44. szám.
T elefon  : 112— 108.

m unka őreit. (L e lk es  é ljen zés.) M i 
szívesen  adózunk a  pénzügym in isz
ternek, nem csak elism eréssel, ha
nem pénzzel is , de csak  úgy, aho
gyan a n em ze .i beruházás adózik , 
m ert ha gyerm ekeinkért, a jöv őért  
adózunk, szívesen  tesszük. (N agy 
é^ en zés  és  iaps .)

K i fog om  osztan i a B aross-lán - 
cokat, de k ü lön  akarom  m ég ü d 
vözöln i azokat, a k ik  m egkapták.

Ö K irá lyi F en sége m ost só ira  k i 
em eli az új B a ross-lán eosok  k ö z 
éle i m unkálkodásának fő b b  voná
sait s  azokn ak  B aross-vonatkozá-

gasságok ba  lehet ju tn i m ég ak k or 
is, ha nem  állanak  ren delkezésre  
nagy anyagi e szk özök , hanem a S z ö 
vetség  élén állanak o lyan  férfia k , 
ak ik  k i.a rtássa l, en erg iával, egym ás 
k ezét fog v a  tudnak d o lg ozn i vá lto 
zatlanul, lankadatlanul e g y  célért. 
(N agy taps.)

M élyen  tisztelt K ö zg y ű lé s ! A z t  
szok tá k  a tú lsó  o ld a lró l m ondani, 
^hogy a m agyar, a keresztén y  m agyar 
nem a lkalm as a  gazd a sá g i tevékeny
ségre. E zzel m indannyian szám ta
lan szor találkoztunk. Itt  vannak az 
é lő  pé ld ák  előttün k , h ogy  e z  nem  
igaz. (Ú gy v a n !) Igen is  vannak k e - 
te sz lén y  m a gya iok , a k ik  a lk a 'm a sak  
erre  a pályára .

A  m agyar f a j  o lyan  sok o ld a lú ,
h ogy  erre is  tud m agából k i 

term elni m eg fe le lő  em bert.

S ok olda lú , —  azt m ondottam . És 
talán részben  ebben re jle tt  annak 
oka , hogy nem  m in denki tódu lt erre  
a pályára, hanem  egyéb  von atk ozá 
sokban  is  e lh ely ezk edést kerestek  a 
k eresztény m agyarok : k özigazgatás
nál, m egyéknél stb . D e volt ennek 
m ás ok a  is , am elyet bátran m eg 
k ell m ondanom : aki közgazd a ság i
pályára ment, az t nem tekintették  
M agyarországon  úrnak. (L’gy  van.) 
E zeket a pá lyákat elárasztották  
azok , akiknek k ik ü szöb ö lése  ellen  
m ost törvényt ke lle tt  hozni és Ita
lán ez  is  okozta , hogy k ics it  lenéz
ték azt, a k i k eresk ed ő  lett. (Ú gy  
v a n !)

sait. E gyedül az országos  elnöknél 
csak  ennyit m on d : m unkájának az 
eredm énye m aga a  B. Sz. mai á llása.

A  fen séges ú r azután dr. ÍRemé- 
n yi-Schneller L a jos  pénzügym inisz
ter, dr. T a sn ády-N a gy  A n d rá s  igaz
ságü gy i m in iszter, dr. Á rkay Fe
renc min. osz tá ly főn ök  és végül 
I lov szk y  János országos  e lnök  nya
kába akasztja  a láncot ü d v öz lő  sza
vak k íséretében . A  közgyű lés  részt
vevői m eleg  tüntetéssel és  é ljen zés
sel fog a d já k  a  jelenetet, m a jd  a 
pénzügym iniszter úr em elk ed ik  s z ó 
lásra. Feszült fig y e lem  és várakozás 
fog a d ja  m inden szavát.

D e azért ism erjü k  e l, m élyen t isz 
telt K özg yű lés , h ogy  bennünk js  vo lt  
hiba. A  m i fe lfogásu n k ban  (is volt 
hiba, am inek m eg  k ell változnia , 
am i m eg is  i ő g  vá ltozn i, s ő t  nyu
god t lé lekk el á llap íthatjuk  m eg, hogy 
e fe lfo g á s  m egváltozása  m áris f o 
lyam atban van. (ü g y  van !) A  m egbe
csü lés  a k e .e s z té n y  k özön ség  körében  
a k e iesztén y  ip aros  és k eresk ed ő  iránt 
napról-napra nagyobb . A zért , m ert 
m indenki belátta, azt a fon tossá got, 
am ely ehhez a  gon dola th oz  fű ződ ik , 
h ogy  a m agyar ipar és  m agyar k e 
reskedelem  k eresztény k éz  vezetése 
alatt á lljon .

A m in t egy ó rá b ó l k iveszek  egy  
kereket, az óra  m eg á ll; ha a  nem zet 
é le ié b ő l bárm ely  fog la lk o zá s i ágat 
kiveszem , az ren desen  nem  m ű k öd
het. V a lah ogyan  e lb u k d á cso l, de m ű
k öd n i rendesen  nem  tud.

És ha a  kerék  helyén  van ugyan, 
de idegen  a n ya gból van, akk or 
sem  m ű köd ik  a szerkezet tö 
kéletesen . (H atalm as nagy taps.)

A zon ban  az, hogy a zs id ó lörvén y  
m eghozatott és m ost m ár a  végreh aj
tásnak az e lső  lép ése it  k e ll k öze l
jö v ő b e n  m egtennünk, m ég nem  je 
lenti azt, h o g y  a k érd és  ezze l e l
intézett—  m int e rre  K irá ly i Fenség 
rá  is  mu atott. N e várjunk m indent 
a korm ánytól. Á llju n k  a pu lt m ögé, 
a gép  m ellé  és  do lgozzu n k  és  c se 
lek ed jü n k  és készítsü nk  jo b b  árut, 
m int az a  tú lo ld a li em ber. És a lka l
m azkod ju n k  a vevők özön ség  k íván

Werner Alajos
h a n g s z e r k é s z ítő  koszorú s  mester
B p e s t ,  I V . M a g y a r - u .  2 3
Világm árkás zongorák, p ianinók , 
horm onium ok, rézfuvó, von ós , pen
gető és jazz-hangszerek . Részletre is.
A m. kir. Opercház, a Zeneművészeti Főiskola,
ozfőv . Zenekar, Bpesti H angverseny- 
zenekar, katona-, leven te  zeneka  - 
t o k , zenedék, szín házak  szá llitó ja

ságaihoz, azaz s zo lg á lju k  k i  a  ve- 
vőt (Ú gy v an !) M ost  ne m éltóztas
sék  ennek a  szónak  a  k e llem etlen  
m ellék ízét érezni. M ert bárm ilyen  
állásban vagyunk, m indannyian s z o l
gálunk. H a c sa k  azért szolgá lu nk , 
hogy n yereségre tegyünk szert, ük
k or talán m egvan ez  a  kellem etlen  
m ellék íz , ha azonban azért szo lg á 
lunk, m ert ez t  hivatásunknak tek in t
jük, akk or a  kellem etlen  m ellék íz  
eltűnt. S  ha m ost tovább  m egyek  és. 
követem  a m in isztereln ök  úr s z e 
ged i beszédét é s  a hivatás fe lem el
k ed ik

s m indannyian ú g y  fo g ju k  fe l  
kötelességünket, h ogy  e z  a nem 
zettő l k ap ott m egbízás, akk or 
ott, ahol a sors  ren deléséből 
állunk, a nem zet m egbízásából 
végezzük  fe ladatunkat és  akk or 
ez az érzésünk  o lyan  m agasság
ra jut, ahonnan m ár az e rősebb  
M agyarországra  tekinthetünk.

(H osszan tartó  nagy taps.)

M élyen  tiszte lt K ö zg y ű lé s ! É hek
k e l a g on d o la tok k a l köszön öm  lá n 
costársa im  nevében fs  a  |3aross-ér- 
dem láncot, am ely bennünket m ég 
szorosabban  e lk öte lez  a k eresztény 
m agyar nem zeti gondolatnak . (L el
kes, hosszantartó  tüntetés k övette  a 
pénzügym in iszter beszédét.)

A  K irá ly i F en ség  m egk öszön ve a 
pénzügym in iszter beszédét, a  X X . 
B a ross-k özgyű lést berekesztette.

A  k özgyű lés  nagyszám ú résztv e 
vői a székház k ü lön b öző  term eiben 
m ég sok á ig  tárgya lfá k  a z  esem én ye
k é i. M a jd  v acsoráh oz  ü ltek  a k ö z 
gyű lés i vendégek  és  e lek torok . A  
vacsorán  a kir. korm ány k ép v ise le té 
ben  dr. R em én y i-S ch n eller  L a jo s  - 
p én zü gym in iszter  vett részt.

A  vacsorán  a vendégeket é s  ta go 
k at I lov szk y  Ján os k öszön tötte , a 
v idék i B a ross-szervezetek  nevében 
p ed ig  dr. B a logh  G yu la  debrecen i 
e lnök  m ondott nagyhatású beszédet.

A  k itűnően s ikerü lt vacsora  k ö 
zön sége  a k é ső  é j je l i  órákban  ő sz 
ié it  szé jje l.

M A G Y A R F I ÉS T Á R S A
tú l.: K&llai L A u ló n é  

selyem , szö v e t é s  b á rson y  
k ü lön legességek  

I V .  B é c s i - u t c a  5 .  s z á m  
Telefon: 188-042

A  legtöbb  péksütem ény 
k ész ítő je  :

VANCZA

Reményi Schneller
pénzügyminiszter:

a keresztény kereskedő és iparos 
megbecsülése napról napra nagyobb
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A  krlatóHAri

S z á n á s y n á l
Á r u h á z i  á r a k !

I
M in d en  szövetségi ta g  ta r ts a  a

BOON Cacao és Csokoládégyár
e l i s m e r t  m i n ő s é g ű  c i k k e i t

B É L Y E G Z Ő K  °J=£M2 "  KOVÁCS LAJÖS~
V I I .  K á r o l y - k ö r n t  T .  —  Telelőn : 1382 98 B A R O S S  T A G N Á L

-  B a r o s s -k e r e s k e d ő k  
k o n g r e s s z u s i  t a n á c s k o z á s a i

‘ A B. öz. közgyűlése által dele
gált kereskedő-kongresszusi tagok 
dr. Purebl Győző nlelnök ügyveze- 
fő igazgató és Kiss .Endre keres
kedelmi tanácsos elnöklete alatt 
tanácskozott. A kereskedelmi kon
gresszus elé nem kevesebb, mint 
kereken 100 indítvány került és a 
kongresszus derék munkát fejtett 
ki a tekintetben, hogy ebből a tö
megből a megfelelő anyagot már 
most kivegye és a zárógyűlés elé 
terjessze. Számos indítvány tekin
tetében a kongresszus úgy hatá
rozott, hogy azt a részletek kidol
gozása, illetve a gyakorlati ke
resztülvitel megvizsgálása céljá
ból az elnökséghez teszi át.

Megállapítható, hogy a kereske
delmi hitel kérdése, kapcsolatban a 
II. zsidótörvén3' gyakorlati keresz
tülvitelével foglalkoztatta legjob
ban nemcsak a központi szakosz
tályokat és csoportokat, hanem a 
vidéki szervezeteket Is.

így a bútorkereskedelmi szak
osztály javaslata volt, hogy a ke- 
keresztény kiskereskedelem fcalpra- 
állitása érdekében szükségesnek 
mutatkozik olyan intézkedés meg
tétele, mely lehetővé teszi, hogy 
közszállítási megbízás esetén olyan 
intézetek, melyek állami tökével 
dolgoznak, m egjelelő ellenőrzés és 
szervezés mellett, a közszállítási 
megbízást kapott cégnek a ren
delés összegének kétharmada ere
jéig  előleget nyújtsanak, mely elő
leg részére biztosíttassék megnyug
tató prioritás. Keszthely és vidé
kének Baross-szervezete kívánta, 
hogy a nem bankszerű fedezettel 
biró keresztény közszállítók részé
re intézményesen tegyék lehetővé 
a nyersanyag, készáru és berende
zés (gépi felszerelés) lekötése mel
lett hitel igénybevételének lehető
ségét.

KÖLBL ÁGOST
.(Alapittatott az 1830-as években .) 

CÉGT. FORSTNER KÁROLY
textilárunagykereskedő 

F. M. HAMMERLE. DORNBIRN-WIEN 
szövött pamutéi uk 

NORBERT LANGER & SÖHNE, 
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lenvászon, asztalnemű és pamutáruk
GUSTAV WINKLER K. G  f 

BERLIN-LAUBAN
I zsebkendők
1 vezérképviseletei és raktárai
Budapest. V., V ilm os császár ut 16.

B u d a p e s t .
S t t e r e m  _  K á v é h á l
Krs k u V o  k r é  , tórs«sösszejövetelekre 

különtermek.

tekintetben javaslatban már el
ment odáig, hogy kamara kerüle
tenként külön keresztény kereske
delmi és iparbank szervezet fel
állítását, illetve a megh vő szerve
zet keretében nz arra alkalmas in
tézet speciálisan ilyen irányú meg
bízását sürgette.

A központi kiskereskedő csoport 
a hódmezővásárhelyi szervezet és 
a zalaegerszegi Szövetség »gyaránt 
azt kívánták, hogy a kiskereske 
dők részére intézményesít tessék a 
személyi hitel épen azon alapel
vek szempontjai szerint, miként 
az az iparos személyi hiteleknél 
van.

Az indítvány a kongresszus ke
retén belül részletes megvitatás 
tárgyát képezte és a vidéki szer
vezetek álláspontját maga Csöbör 
Mátyás zalaegerszegi Baross-elnök 
exponálta, aki különösen arra a 
visszás helyzetre mutatott rá, hogy 
milyen taktikai fogások vannak a 
gyakorlatban az iparos személyi 
hitelek körül. .Lehetetlen állapot
nak jelezte azt, hogy míg a Nem
zeti Hitelintézet ú. n. Baross-hítel- 
akciójának előírásai szeiint csu
pán bankszerű fedezet nyújtása 
mellett lehet szó hitelről, addig az 
iparos személyi hitelek szétosztása 
a kamarai szervezetek közreműkö
dése folytán olyan intézetek út
ján történik, melyek távol állanak 
a keresztény gazdasági célok meg
valósításától és ügy természetes, 
hogy ezzel az előnnyel felszerel
ve hallatlan propaganda tevékeny
séget fejtenek ki n maguk javára, 
mondván egyszerűen azt, hogy mi 
magunk szívesen adunk hitelt egy
szerűen személyi kapcsolat foly
tán és nem támasztunk igényt 
bankszerű fedezetre, de ugyanak
kor bölcsen elhallgatják, hogy a 
személyi hitel alimentálására szol
gáló pénzösszegeket nem ők ad
ják sajátjukból, vagy üzleti gesz-

ticiójuk körében gyűjtött tőkéből, 
hanem egyszerűen megbízásból 
járnak el és az állam pénzét ad
ják erre a célra kölcsön.

Czobor Mátyás hangsúlyozta, 
hogy nem tartható fenn ez az ál
lapot és valami olyan rövidlátás
ra világít rá, melyet okvetlenül 
meg kell szüntetni, mégpedig 11- 
sősorban akként, hogy az iparos 
személyi hitelek intézésére elsősor
ban a Baross Szövetség országos 
szervezetén belül megfelelő véle
ményező szervek alakuljanak, mé
hek nélkül ezeket a hiteleket fo 
lyósítani ne szabadjon. Sürgette, 
hogy a lebonyolításba olyan inté
zet is bekapcsoltassék, melynek ki
mondott keresztény' célkitűzései 
vannak és aie szolgálhasson az ál
lam pénze arra, hogy az üzleti élet
ben a konkurrencia azt kihasznál
hassa mintegy illegális módon pro
paganda ténykedésként.

Számos más hozzászólás után a 
kongresszus úgy határozott, hogy  
■megkeresést intéz ti ni. kir. kor
mányhoz. amelyben utalással azok
ra a kedvező és egyáltalában nem 
veszélyeket magában rejtő  akcióra. 
ami az iparosok személyi hitelé
nek lebonyolítását eddig is lehe
tővé tette, sőt épen a kedvező ta
pasztalatok alapján odavezetett, 
hogy a limitet a korábbi személyi 
200 pengőről általában 300 pen
gőre, de kivételes esetekben 500 
pengőre is je l emelték, iigyanennék 
a személyi hitelnek rendszeresíté
sét kívánja a kiskereskedelem ré
szére is azzal a kiterjesztéssel, hogy 
itt az összeg személyenként 1000 
pengőben állajnttassék meg.

Kifejezte a kongresszus a kiske
reskedői csoport, nemkülönben a 
komáromi szervezet indítványa 
alapján azt a nézetét is, hogy ezt 
az akciót természetesen a vissza
csatolt országrészeken is folya
matba kell tenni annál is inkább, 
mert ezeken a területeken a ke-

T riz n y a  c ip é s z
IV. Váci-utca 26.

Képkeretek
H O F F M A N N  F E R E N C -n él 
láD Ht, II. umi-trt. 2». II. Gtrldczi ü. 5

reszté Ily s*g közgazdasági liátra- 
szorítotts.*ga meg élesebben érvé
nyt sül.

A pécsi szervezet külön is fe l
hívta a kongresszus figyelmét ar
ra, hogy a zsidótörvény végrehaj
tása körül tapasztalható ellenak
ciók kellő parirozására tel kell ké
szülnünk és élesen kell figyelni 
mindent, ami ezen a téren törté
nik. A pécsi szervezet terjedel
mes felterjesztésben ioglulkozik 
azokkal a hite*m, gszoritásokkal, 
melyek a legkülönbözőbb szak
mákban keresztény egyedekkel 
szemben már eddig is érvényesít
ve lettek. Épen azért sürgeti a 
pée&i B. bz. azt, hogy uz ekként 
előálló nehézségek inegakadályozá
sára a kormányzat alkalmas esz
közökkel tegye meg kellő időben 
az ellenlépéseket.

Hasonló a miskolci szer\ez^t elő
terjesztése, mely a zsidótörvény
nyel kapcsolatban az áruellátás uj 
nn gszervezésének szükségességet 
látja fennforogni. A  hódmezővá
sárhelyi és gyári, valamint a mis
kolci szervezet egymástól függet
lenül és egy idő ben azt az előter
jesztést teszik, hogy a II. zsidó- 
törvény végrehajtása sürgősen kö
veteli az illetékes tényezőktől a 
keresztény nagy kereskedelem or
szágos hálózatának megalapozá
sát.

A hitelmegszorításokra a hód
mezővásárhelyi szervezet országos 
méretekre menően szolgáltatott ér
vet azzal a bejelentésével, mely 
arra vonatkozik, hogy az órás és 
ékszerész nagykereskedelem egy 
százszázalékosan nem árja közgaz
dasági terület, a korábbi hat hó
napi hiteleket brüszk módon 30 
napra szorította le és számolni 
kell azzal, hogy további hitelmeg
szorítások fognak következni. Tény 
az, hogy ez a hitelmegszorítás a 
keresztény kis órásokkal és éksze
részekkel szemben kivétel nélkül 
bekövetkezett.

ZWARG JÓZSEF ÉS TÁRSAI
m érleggyár

Budapest, III., Szépvölgyi-út 12.
A lapittatott 1882. T e l . : 151-613.
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K í v á n s á g o k
a Nemzeti Önállósítási Alappal szemben

A keszthelyi szervezet, a bú
torkereskedők osztálya, u •hódme
zővásárhelyi szervezet és Telek 
Andor (Hódmezővásárhely) sze
mély szerint is a Nemzeti önálló
sítási Alappal kapcsolatban ter
jesztettek elő indítványokat, me
lyek nyomatékkai hangsúlyozzák 
azt, hogy bár roppant fontos az 
ifjúság megsegítése, ugyanakkor 
azonban nem szabad — nemzet- 
gazdasági okokból — szem elől 
téveszteni azt a nem kevésbé fon
tos követelményt, hogy már meg
levő kiskereskedői boltokat is se
gítsünk és ennek érdekében kívá
natosnak tartják az Alapnak to- 
vábbmenó dotálását azzal a rendel
tetéssel, hogy n piacon már műkö
dő kiskereskedelmi cégek erőteljes 
fundálása és terjeszkedése ekként 
lehetővé tétessék.

Beható vita után a kongresszus

úgy határozott, hogy erre a körül
ményre -felterjesztéssel hívja fel 
a kormányzat figyelm ét azzal a 
hozzáadással, hogy ügy ebben a 
vonatkozásban, mint •pedig az i f 
júság érdekében és az Alap tőkéi
nek kihelyezésénél legyen figye
lemmel bizonyos keresztény köz- 
gazdasági szempontokra és a kon
ku renciával szemben kövesse az 
okos alátámasztás politikáját. A 
fiatalság érdekében kövesse vidéki 
viszonylatban azt a gondolatot, 
hogy elsősorban olyan cégek ala
pítását támasztja alá, melyeikből 
keresztény kéz egy -egy  vidéki kör
zetben még egyáltalában nincsen. 
Különös utalás történt e tekintet
ben a szakmák egész sorára és 
kétségtelennek veendő, hogy az ez 
irányú előterjesztés a Nem zeti Ön
állósítási Alapnál igen közhasznú 
szolgálatot fog  tenni.

Rendelet a gyárak detailárusitása ellen
Több indítvány utal azokra az 

évek óta hangoztatott sérelmekre, 
melyek a nagykereskedelem, nem
különben a gyáripar detailárusítási 
tevékenységére vonatkozik. A kon
gresszus megvizsgálva a kérdést, 
megállapította, hogy ez irányban 
évek óta visszatérően már több 
felterjesztés ment a kormányzat
hoz, a beérkezett megnyugtató vá
laszok kilátásba helyezték azt a 
lehetőséget, hogy sikerül talán az 
érdekelt gyáriparral és nagykeres
kedelemmel gentleman agree- 
ment-et létesíteni, .de sajnálattal 
látja a kongresszus azt, hogy ezek 
a remények nem váltak valóra. 
Épen ezért elhatározta, hogy a 
mostani tanácskozásból kifolyólag 
a kereskedelmi és iparügyi mi
nisztériumokat egyaránt megsür
geti a tekintetben, hogy a kérdés 
rendezését most már maga is ra
dikálisan tűzze napirendre. A kon
gresszus egyöntetű felfogása sze
rint ez a lépés csupán Sparigazga- 
tási erélyen múlik és különös ak
tualitást nyer épen most a zsidó- 
törvény végrehajtása során. Ha a 
detailárusítás kapuját nyitva hagy
juk, ezen keresztül olyan rend

szeres ellenmunka folyhatik a kis
kereskedelem és ugyanakkor a fel
dolgozó kisipar ellen, melyet parí
rozni roppant nehéz.

Megsürgeti a kongresszus azt a

E red eti G eb r . B R I L L  G. m . b. H. W u p p e rta l-B a rm e n  gyá rtm á n yú  
g o ly ó s c sa p á g y e .s

p á z s i t n y i r ó g é p e k  lO — 1 6 “  k ó s h o s s z a l
E red eti C ári P L A T Z  G. m. b . H. L u d w ig sh a fen  

a ./R h e in  gy á rtm á n y ú  „C a llm a x “ ö n m ű k ö d ő
m a g a s n y o m á s ú  g y ü m ö l c s f a  p e r m e t e z ő k

„M a te x “  tö ltő sz iv a tty u v a l ellá tott b a te r iá s  p e rm e te z ő k .
A  v ilá gh írű  ,.W O L F “

k e r t i  é s  f ö l d m ű v e l ő  s z e r s z á m o k
Kultivator, földporhanyitó, kézi vetőgép. gyom lálók apa . h om ok - vagy  v iz - 

töltéses hengerlő, gereblye hengerlővel. drótseprő, stb.
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M e g b í z h a t ó  jó m a g o t  
Bojadzsiev magkereskedő

m agü zletében , B aross-tagn ál vásároljon .

B u d a p e s t ,  IX ., L ó n y a i-u t c a  3 .  s z á m .

K é r je n  d íjta la n  k é p e s  á r je g y z é k e t .

korábbi javaslatot is, mely az áru
házak élelmiszereladási ténykedé
sének teljes megvonására vonat
kozik.

A szövetkezeti kérdés
Beható vita anyagát képezte az 

az indítványtömeg, mely a szö
vetkezeti politika józan keretek 
között való tartására vonatkozik. 
A szarvasi, készthelyi, pápai, győri', 
és váci szervezetek egyformán ar
ra mutatnak reá, hogy nem lehet 
sem kereskedelempolitikai, sem 
nemzetpolitikai eél az, hogy ha
talmas állami szervezetekkel a kis
emberek boldogulását megakadá
lyozzuk. Szarvasi szervezetünk 
utal arra, hogy a szövetkezeti há
lózat közgazdasági feladatkörét 
nem a fűszer- és vegyesáruk ki- 
csinybeni eladásában, hanem ab
ban látja, hogy célirányos szerve
zettség mellett olcsó rezsivel dol
gozva s abszolút versenyképesen  
fellépve országos viszonylatban egy  
nagybani beszerzési forrás létesül
jön épen a keresztény egyedek

G yártm ányok

M A G Y A R - S I E M E N S -  
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G enerátorok, átalakítók, kapcsolótáblák , kap cso lók , 
o la jk a p cso lók , exp an ziósk ap cso lók , szak eszk ap cso - 
lók , m otorok , indítók, m otorvédőkapcsolók  transz
form átorok.
Szerelési an yagok . fa lik ap csolók , lám patestek 
szám lá lók , villam os hajtású szerszám ok  és szer
szám gépek, kézi- és  asztali fúrógépek, m indenféle 
szerszám gépek.
V illam os hajtású szivattyúk, v iz-. o la j- és  légsz i
vattyúk, k om presszorok , s í  ivólég- szállítóberende
zések .
H e g e s z t ő b e r e n d e z é s e k ,  p o n t -  é s  v a r r a t h e g e s z t ő g é p e k  
a  h o z z á v a l ó  s e g é d b e r e n d e z <  s e k k e l .
Erős- és gyengeáram ú kábelek  és vezetékek, ó lom 
kábelek . külső és  b e lső  elh elyezésre  v a ló  m inden
féle vezetékek , fö ld k ábe lek , folyam i- és tengeri ká
belek . Erős- és gyengeáram ú szigetelt vezetékek, 
d yn a m óh u ze lok . k a p cso lóh u za lok . Réz-, bronz- , 
alum ínium - és  acélalu m in ium  vezetékek . 
Erősáram ú k á b e lek  szerelvén yei, karm antyúk, vég
e lzárók . k itöltőanyaggal, vagy  anélkül, k áb e lszek 
rények stb.

számára. Egészen pregnánsan szö
gezi ezt le nagykanizsai fiókunk 
is, mely u Zöld-kereszt mozga
lommal kapcsolatban megállapít
ja, hogy ebbe elsősorban keresz
tény kiskereskedő kapcsolandó, a 
nagy szövetkezeti konszern ebből 
maradjon ki és csakis mint nagy- 
kereskedő működjék, Illetve az 
olyan szakmákban, ahol keresz
tény exisztencia nincsen kellő 
számban, mint pl. bőr és épület
fa stb., ott is nagykereskedői mun
kakörre támaszkodva, segítse ki
fejlődni a keresztény kiskereske

delmet. Ezen a ponton látnak — 
így nyomatékkai maga a győri Ba
ross Szövetség — okos kereske
delempolitikai kapcsolatot a két 
síkon való működés között.

A kongresszusi vitában Czobor 
Mátyás, M ajor János, Prósz Ist
ván, Ecker Kálmán lés még má
sok vettek részt és az elhangzottak 
alapján arra az álláspontra he
lyezkedett a kongresszus, hogy f i
gyelemmel íirra a körülményre, mi
szerint a szövetkezeti konszern 
egyáltalában nem tekinthető ma
gánvállalkozásnak és így igenis 
fennforog az érdektestületi egye
nes felszólamlás lehetősége, egye
nesein az összkorinányhoz fordul 
azzal a megkereséssel, hogy belke
reskedelmünk ezen vonalán minél 
sürgősebben hajtsanak végre vál
toztatásokat.

Az álszövetkezetek 
megrendszabályozása

Általános helyesléssel találkozott 
Szakái Géza előadásában a köz
ponti fa- és bútorkereskedelmi 
szakosztálynak az a javas-\ 
lata is, mely szerint a szövetke
zetek körüli tág visszaélések meg
akadályozása érdekében megfelelő 
szabályozást kíván a Baross Szö
vetség a tekintetben, hogy akár 
kiskereskedelmi, akár kisipari szö
vetkezetét a jövőben csak legalább 
5000 pengő ténylegesen befizetett 
üzletrész tökével lehessen létesí

teni, a fennálló szövetkezeteknek 
megfelelő türelmi idő adandó az 
alaptőke pótlására, ha pedig ez 
következik be, hivatalból legyenek 
törlendők az ilyen, túlnyomórészt 
am úgysem az érdekeltek komoly 
összefogási alapításai, hanem álala
kulatok. A szövetkezeteknél külön 
is öigyelni kell arra, hogy sem az 
üzletrészjegyekben, sem az igazga
tóságokban, sem a felügyelőbizott
ságokban 6 százalékánál több He le
hessen a zsidóság arányszáma.

Állami és közgazdasági monopol
cikkek keresztény kézbe

Vitéz Bujdosó és társai Keszt
hely, valamint Farkas Ferenc 
Hódmezővásárhely indítványait el
fogadta a kongresszus. Az indít
ványok szerint minden állami mo
nopol-cikk, ugyanakkor azonban 
közgazdasági monopol cikkek is 
(benzin, olaj, denaturált szesz, cu
kor, só) kizárólag keresztény ke
zekbe adandó. A  cukor és bó ki

csiny beni ára tekintetében a kon
gresszus határozata szerint a Szö
vetség megkereséssel fordul a kor
mányhoz, hogy megfelelő detail- 
marzsot engedélyezzen, mert a je
lenleg megszabott kicsinybeni árak 
a megnövekedett szociális terhek
kel kapcsolatban egyáltalában nin
csenek összhangban a kereskede
lem teherbiróképességével.

E l e k t r o m o t o r o k

Uprimny és Miklas
B udapest. VI.. P od m a n lczk y -u tca  33.
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kézimunka női luxus cipőgyár 
készítményeit kérje mindenütt
Cégiül. Trompák József 
¥11. Rákóczi-ut 34. Tel: 140-219

Közszállítási
kívánságok

Az orvosi műszerész szakosztály 
indítványa alapján elhatározta a 
kongresszus, hogy n kormányzat
hoz fordul azzal a megkereséssel, 
hogy miként a kisipar ajánlatai 
P  15.000 értékhatárig bánatpénz- 
mentesek, hasonlóképen terjesztes
sék ez ki a kereskedelemre is.

A XI. zsidótörvényre való tekin
tettel azt a határozatot hozta a 
kongresszus, hogy a kormány a 
Közszállítási Szabályrendeletet a 
gazdasági átállítás és őrségváltás 
jegyében a legsürgősebben refor
málja meg, illetve itt is juttassa 
érvényre a törvényben lefektetett 
irányelveket.

Az OTI vidéki szervezetei és 
intézetei megrendelésével kapcso
latban a kongresszus a hódmező
vásárhelyi Baross Szövetség indít
ványa alapján arra az álláspontra 
helyezkedett, hogy az OTI igaz
gatóságát megkeresi, szerezzen ér
vényt annak az általános tételnek, 
hogy központi beszerzés mellőzé
sével a helyi szerveket jogosítsa 
fel szükségleteiknek rayonj ukban 
való közvetlen fedezetére.

Császár Imre indítványa alap
ján elhatározta a kongresszus, 
hogy a kormányzatot megkeresi, 
miszerint közszállításokkal kapcso
latban külföldi készáru behozata
la esetében vámelőlegezés rendsze
resítésével könnyítse meg a tőke
szegénységben szenvedő kereskede
lem versenyhelyzetét.

Búcsuk,
kegyszerek,

vásárok
Zsoldos László (Szentes) és 

Farkas Ferenc (Hódmezővásár
hely) indítványa alapján a Szö
vetség a kormanynál az országos

GRUBER MÜBUTOR
Budapest, IX., Ollői-ut 21 u á n
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vásárok fokozatos leépítését, 
ugyanakkor azonban a mezőgazda
síig érdekében a havi rendszeres 
állatvásárok bevezetését kéri.

A  mézeskaláesos és viaszöntő 
szakosztál}' indítványát is elfogad
ta a kongresszus, mely szerint, 
adassék ki most már haladéktala
nul rendelet arra nézve, hogy ke
resztény kegyszereket csakis ke
resztény kereskedők árusíthassa
nak és búcsúkon kizárólag csak 
keresztények árusíthassanak.

Szakái Géza (Budapest), vala
mint a drogista szakosztály elő
terjesztése alapján állást foglalt 
a kongresszus a szabott árak rend
szerének a kereskedelem egész vo

nalán rendeleti úton történő élet- 
Ixdép tetőséért.

Farkas Ferenc (Hódmezővásár
hely) és U jváry  János (Budapest) 
indítványa alapján a Szövetség 
megsürgeti a kereskedelmi minisz
ternél a kereskedelem képesítés
hez kötését. Megállapítja a kon
gresszus, hogy az előzetes tárgya
lások érthetetlenül épen akkor 
szűntek meg, amikor az ország hét 
kamarája közül öt egységesen a 
képesítés bevezetése mellett nyi
latkozott meg, ezzel is nyomatéko
san kifejezésre juttatva, hogy ez 
a mozgalom az ország kereskedel
mének többségi álláspontjával 

egyezik.

Nem érvényesült indítványok
A kongresszus nem tette ma

gáévá a Kalocsa és vidéke Baross 
szervezetének előterjesztését, mely 
szerint kimondták, hogy a fal
vakban és kisebb városokban a 
kereskedői iparigazolványok 1000 
fogyasztóként rayonirozva legye
nek.

Szövetségi közérdekből nem nyert 
többséget M oskovits László (llm vá- 
sárhely) indítványa arról. hogy 
a kalapkereskedelem kizárólag a 
kalapos iparosságnak tartassák . 
fenn.

Hasonlóképen nem fogadta el a 
kongresszus a hódmezővásárhelyi 
szervezet előterjesztését, mely a

poharazással egybekötött korlátolt 
italmérési engedélyek megrendsza- 
bályozására vonatkozott.

Flfogadhatatlannak mutatkozott 
az az indítvány, mely nyugdíjas 
tisztviselők részére iparigazolvá
nyok kiadását csak havi 250 pen
gő nyugdíj járandóság határáig 
gondolja gyakorolhatni. Álláspont: 
csak szakképzettig alapján le
hessen iparigazolványt kiadni.

A kongresszus felkérte a dro- 
gista szakmát, az ide sorolandó 
árucikkek körének rendeleti 
kibővítésére irányuló kérelmét rész
letesen kidolgozva juttassa az el
nökséghez.

BARDFALV Y Z S U FFA
Ú R I S Z A B Ó S Á G A  
IV ., V Á C I-U TC A  2 5

19. szóm

Harc
^.házalás ellen

Egyhangúlag elfogadta a kon
gresszus a drogista szakma in
dítványát a házaló kereskedelem 
Begsürgősebb mi grtndszabály ozá
sára és rámutatott arra, hogy ké
sedelmes intézkedés a II. zsidó- 
törvényre való tekintettel az égész 
kereskedelemnek kimendhatat lan 
kárt okozhat.

A tudakozó irodák és ügynöksé
gek sürgős megreformálását és ál
lami ellenőrzés alá helyezését a 
miskolci szervezet indítványa alap
ján a kongresszus határozatikig ki
mondotta.

Szociális
javaslatok

7 elek  Andor (Iimvásárhely) in
dítványára a kongresszus kimon
dotta, hogy a kereskedők aggkori 
ellátása megszervezésének ügyét 
fontosnak tartja.

A kom árom i szervezet, a kis
kereskedői csoport és Plauetz Je
nő, valamint Farkas Ferenc (Hni- 
vásárhely) indítványára M ajor Já
nos hosszabb beszéde után kimon
dotta a kongresszus, hogy az álta
lános vasárnapi munkaszünet hí
ve, kéri a kormányzatot, hogy Ka
rácsony, Húsvét és Pünkösd mind
két napján, március 15-én, Nagy
pénteken és Űrnapján kötelező 
munkaszünetet rendeljen el.

A keszthelyi szervezet kívánsá
gára kimondotta a kongresszus, 
hogy az egyenlő elbánás elvénél 
fogva fontosnak tartja, hogy ren
delet tiltsa el a vásári árusokat a 
tevékenységtől minden oly napon, 
amikor a siyiltárusítási üzlettel 
biró kereskedelem zárva tart.

Megállapította a kongresszus, 
hogy a fővárosi kereskedelemnek 
a vikend bevezetésére irányuló ké
relme egységes.

Kérte a tárásnak és a nyitásnak 
országosan egységes szabályozá
sát. ,

E ls ő k é z b ő l
r e k l á m  n a p t á r a k  
ka rácsonyfad igzek  
V I .  Teréz-körut 2 1 - 2 3 .  sz.

Telefon: 126-674
Elsőrendű m unka —  o l c s ó  é r e k
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A  kereskedelmi 
alkalmazottak 

minimális bérei
Plavet z  Jenő és Schmidtbauer 

Tibor (limvásárhely), valamint az 
orvosi műszerész szakosztály in
dítványai alapján a kongresszus 
foglalkozott a minimális bérek 
rendszerének a kereskedelemre 
történt kiterjesztésével. Itt min
denek előtt megállapította, hogy 
az élelmiszer detailkercskedelem- 
ben a cukor, só és petróleum leg
kisebb haszonkuicsanak megálla
pítása szintén szükséges, hogy a 
szakma teher bitó képességét a szo
ciális igényekhez hozzáidoiiiithás
suk. Szükségesnek mutatkoznék 
azonban a minimális béreknél f i
gyelembe venni az egyes szak
mák egymástól eltérő teherbíró- 
képességét és nagyon kívánatos, 
hogy ez a gondolat a szociális 
szabályozások terén az életbe ha
toljon.

Kereskedelmi
szakképzés

A miskolci szervezet indítvá
nya szerint országos érdek, hogy 
az itjuság elhelyezésének meg
könnyítése érdekéién a kereskedel- 

.nii pályákra való nevelés érdeké
ben átfogó intézkedések történ
jenek.

Télék Andor (Hódmezővásár
hely^ a kereskedelmi szakiskolák
nak gyakorlati irányba való át
szervezését sürgeti.

Őréi Géza főigazgató indítványa 
alapján elhatározza a kongresz- 
szus, hogy két évfolyamú fiú és 
női árusító szakiskola felállítá
sát kéri a kormányzattól. Ugyan
csak Őréi Géza indítványa alap
ján kimondja a kongresszus, hogy 
az idegenforgalom ápolása érde
kéién mu hatatlanul szükségesnek 
taitja egy kis vendéglős é.s penziős 
képző iskola felállítását, mely 
cé.ra leghelyesebb lenne valamely 
balatonmelléki helyet kiválasztani 
s ennek keretében megoldani ezt 
a feladatot.

Maga Őréi Géza a kongresszu
son igen érdekes beszédben in
dokolta indítványát, melyet a kon
gresszus egyhangúlag fogadott el.

Gazdag István
c ip ő  s z a lo n ,  k é s z  é .  m érték  c ip ő k
Budapest, VII., Istvánéul 47.

T e le fo n h iv ő :  135-172

K é l e r  A n d o r
B s d s itt t ,  XIV., Erzsébet királvné-ul 51. szim

Kristályszéda -  M o s ó p o r
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Őrségváltás 
export-import vonatkozásban

A kongresszus elé számos indít
vány került, amely az export-im
port érdekkörben a keresztények 
jogainak megvédését és felkarolá
sát sürgette.

Télék Andor (Ilmvásárhely) 
beadványában részletesen indo
kolja, hogy az export terén az 
egy kéz rendszerről fokozatosan és 
gazdaságpolitikai körültekintéssel, 
de feltétlen határozottsággal át 
kell térni az egyéni kéz rendsze
rére, mert az egyéni initiativa

A salgótarjáni szervezet indít
ványa a kényszeregyezségek gya
korlati jelenségeiből u következ
tetések egész sorát vonja le és a 
kongresszushoz intézett felterjesz
tésében utal arra, hogy az Üzlet
szerű kényszeregyezkedésn k min
den áron gátat kell vetni.

Haidekker Sándor (Budapest) 
indítványa szerint a kényszer-

A gyöngyösi Baross Szövetség
nek a kongresszuson megjelent ha
talmas küldöttsége élőszóval is 
kifejtette, hogy a változott vi
szonyok közepette a kereskede
lem kellő megszervezése érdeké

adja a kereskedelem rugalmassá
gát és eredményességét.

Az orvosi műszerész osztály in
dítványa szerint az engedélyeket 
kiadó lói uniók szaktanácsadóinak 
sorába a Baross Szövetség kebelé
ből is kell ■‘gy-cgy, vagy a szükség
hez képest több tagot delegálni.

A kongresszus szükségesnek l  tt
ja, hogy minél sürgősebben alkot
tassák meg a keresztény közszál- 
litók általános érvényű jegyzéke, 
melynek összeállítását a Baross 
Szövetségre kellene bízni.

egyezségi rendeli tek akként módo- 
sitandók, hogy az érdektelen szak
emberek megítélése szerint köny- 
ny el műnek vagy rosszhiszeműnek 
bizonyult fizetésképtelenség ese
tén az iparjogositvány megvonan
dó, mert a tisztességes kereske
delmet az ilyen kalózkodó ár
romboló kereskedelemtől másként 
megszabadítani nem lehet.

ben a kamarai törvény gyors re
formjára van szükség, mert a je
lenleg érvényben levő törvény ren
delkezései már nincsenek összhang
ban a II . zsidótörvénnyel. Szük
ség van arra, hogy a kamarákon

belül a kereszténység szupremá- 
ciáját okvetlenül állítsuk helyre.

Ezzel kapcsolatos a kereskede
lem alsófoku megszervezése is, 
amit szintén a kényszertársulás 
elv65 alapján kell keresztülvinni. 
A jelenlegi tapasztalatok azt iga
zolják, hogy úgy kereskedelmi, 
mint pedig ipari és őstermelői 
vonatkozásban maga a Baross 
Szövetség óriási értékű szabad 
szervezetet létesített. Erre a Bza- 
badszervezetre lehet mindenképen 
felépíteni azt az érdektestületi 
rendszert, mely nélkül a mai vál
tozott viszonyok közepette nem 
tu d u nk előbbre j ütni.

A kongresszus elhatározása alap
ján a gyöngyösi szervezet tervét 
a kormányhoz terjesztjük.

Értesítés
Van szerencsém  T aross-testvérei- 

met és  m indenkit értesíteni, hogy 
32 éve fen n á lló  háziszőttes, vászon, 
textil és  népm űvészeti c ik kek  ü z
letem et fo ly ó  h ó  3-án IV ., Eskü
dt 3. szám  a ló l I V „  Irányi u. 27. 
sz. alá helyeztem  át. T e le fo n : 186- 
653. H azafias B a ross-ü dvözlette l:

G ergely  P éter

Fischer Henrik
é p iile tf a  k e r e s k e d ő

B u d a p e s t ,
III., S z e n t e n d r a i - u t  8 1 8 9  s z .

e r
é d e s s é g e k :  c s o k o lá d é ,  b o n b o n , k e k s z
csak  a jo b b  ü z le te k b e n !

Kényszeregyezségi szabályok 
módosítása

Kamarai reform — Baross-érdek- 
testületi szervezet

L 1 B IK  ÉS T Á R S A
BUDAPEST,

VI., Gr. Zichy Jenö-u. 30.
T e le lő n :  118,927.
M o to rsz e le n e k  n y e rse n , 
k é sze n  é s  fe lk é sz e n .

I / f '  S Z Ö V E T
P  tŰ  h t A  l i  y S  S E L Y E M

te l : 381-159. SZERVITA- TÉR 8 .
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Gyártja : C h in o in , Újpest.

A közgyűlés határozatai az 
iparig kongresszussá 11 á sfo g lalásairól

A B. Sz. ipari kongresszusa 
Tábori/ Gábor elnöklete platt, a 
műszaki kongresszus pedig Zbo- 
ray János elnöklete alatt nem ke
vesebb, mint 140 legkülönbözőbb 
indítványt tárgyalt két kongresz- 
szusi ülésben. A  hatalmas tömeg 
nagy rnukát jelentett a kongresz- 
szusnak, mely a letárgyalt anyagot 
a következő határozatokban ter
jesztette a közgyűlés elé. A köz
gyűlés e határozatokat egyhangú
lag elfogadta.

H a tá ro za t i ja v a s la t o k
A  Baross Szövetség 1939. évi 

közgyűlése az ipari és kereske
delmi kongresszusok javaslatára 
elhatározza, hogy:

Munkaalkalmak teremtése és sza
porítása céljából felterjesztést in
téz a belügyi, pénzügyi, továbbá 
vallás- és közoktatásügyi és ipar
ügyi miniszterekhez, valamint Bu
dapest Székesfőváros Polgármes
teréhez a tatarozás! adókedvez
mények kiterjesztése és a Baross 
Szövetség ipari szakosztályai ál
tal kidolgozott javaslatok megva
lósítása céljából.

Jb'elterjesztést intéz a pénzügyi 
és iparügyi miniszterhez a kis
iparosok. anyagellátásának és 
anyagbeszerzésének megszervezé
se érdekében.

Felterjesztést intéz az iparügyi, 
a kereskedelem- és közlekedésügyi 
továbbá a magyar királyi pénz
ügyminiszterhez a közszállítási 
szabályzat módosítása érdekében 
abból a célból, hogy közszállítá- 
sokban a kisipar nagyobb mérték
ben részesüljön és a közszállítá
soknál az irreális ajánlatok káros 
hatása megszüntethető legyen.

Felterjesztést intéz a belügyi, 
iparügyi, továbbá kereskedelem- és 
közlekedésügyi miniszterekhez a 
kontárkérdés megoldására oly mó
don, hogy ne csak a kontár, ha
nem a megrendelő büntetőjogi fe
lelőssége is megállapíttassék.

Felterjesztést intéz az ipari 
iijiniSztérhez a házilagos ipari 
munkák megszüntetése céljából.
4--- -----------------------------------------

b őrön d  é s  bőrd íazm fi- 
&ru h ü lő  id e g e s s é g e k

Budapest, IV., V d e i -u .  2.
T e l  • f o n :  161— 40 2

Felterjesztest intéz az ipari, to 
vábbá kereskedelem- és közleke
désügyi miniszterekhez az ipar
nak és kereskedelemnek versenyt 
támasztó közüzemek lebontása ér
dekében.

Felterjesztést intéz az iparügyi 
miniszterhez a gyári jelleg új
bóli megállapítása és a gyári jel
leggel bíró üzemeknek kézműves
ipari és javítási munkák végzésé
től való eltiltása céljából.

Felterjesztést intéz az iparügyi 
miniszterhez a szabóiparnak mér
ték utáni szabóiparra és tömeg- 
termelő konfekció iparra leendő 
szétbontása érdekében.

Felterjesztést intéz az iparügyj 
miniszterhez a több közigazgatási 
területre kiterjedő kéményseprői 
jogosítványoknak egy közigazgatá
si területre terjedő jogosítvány ok
ká leendő átalakítása érdekében.

Felterjesztést intéz az iparügyi 
továbbá a kereskedelem- és köz
lekedésügyi miniszterekhez a ta- 
nonc-nevelés reformja, továbbá a 
mester továbbképző esti tanfolya
mok rendszeresítése érdi-kében.

Felterjesztést intéz az iparügyi 
miniszterhez annak az érdekében, 
hogy a munkaidőre és a minimális 
fizetésre vonatkozó rendelkezések 
az ipari viszonyok rendkívül sok
rétű tagozódására való tekintettel 
az eddiginél részletesebb és az 
iparűző szakmai viszonyokkal job 
ban számoló szabályozást nyerje
nek, továbbá, hogy a főváros kör
nyéke a második b)  csoportba so- 
roztassék.

Felterjesztést intéz az iparügyi, 
miniszterhez az ipari szövetkeze
tekre érvényes rendelkezéseknek a 
zsidótörvény célkitűzéseivel 1 on
dó összhangba hozatala céljából.

Felterjesztést intéz az iparügyi 
miniszterhez, továbbá kereskede
lem- és közlekedésügyi miniszter
hez a gazdasági őrségváltással 
kapcsolatban mutatkozó hitelkor
látozások és hasonló je ’.en-égek f i
gyelemmel kísérése, b az ilyen üz
letvitelben vétkes vállalatok részé
re a Baross Szövetség tagjai Bo
rából felügyelők kinevezése érde
kében.

Felterjesztést intéz az iparügyi 
£e a pénzügy miniszterhez annak a 
lehetővé tétele érdekében, hogy a 
középipari vállalatokból n keresz
tény nagy gyáripar kifejleszthe
tő és ezzel a gazdasági őrségvál
tás a gyáriparban is megvalósít
ható legyen, az iparfejlesztési tör

Biehn János rt.
aszfalt, kátrány- és vegyitermék gyár
K.BZpont| Iroda: V., Alkotmány-utca 21

-  T e le fo n :  115— 350

vényben mt gállapított adó- is U.e- 
tékmentesség a már működésben 
levő keresztény középipari válla
latok részéie is megadassék.

Felterjesztést intéz az iparügyi 
miniszterhez az iparosok öregségi 
ellátásának megszervezése érdeké
ben.

A  keresztén}- behozatali és ki
viteli kereskedelem megteremtése 
érdekében a kereskedelem- és köz
lekedésügyi miniszterhez kéri az 
engedélyeknek keresztény kézbe 
adását és a kérelmek elbírálásánál 
a Baross Szövetség kiküldötteinek 
a meghallgatását, végül pedig a 
kiviteli vagy behozatali engedélye
ket intéző hatóságok hivatali he
lyiségeiben a keresztény szállít
mányozók névsorának a kifüggesz
tését.

Felterjesztést intéz az igazság-, 
ügyi, az íparügyi, továbbá a ke
reskedelem- és közlekedésügyi mi
niszterhez a kényszeregyezségi ren
delkezések módosítása érdekében, 
hogy a kivándorolni szándékozó 
iparosok, vagy kereskedők az or
szág gazdasági életének kárt ne 
okozhassanak.

Felterjesztést intéz a belügymi
niszterhez annak elrendelése vé
gett, hogy kivándorlásra csak a 
magántartozások rendezése után 
adjon engedélyt, továbbá, hogy a

rendes útlevéllel külföldre uta
zott egyének bizonyos idő eltel
tével, ha az országba vissza nem 
íér. e'c, 1 i.ánioiO taknak legyenek 
tekintendők és állampolgárságuk 
is szűnjék meg.

Fel te r j < ‘sztés t intéz a pénz
ügyminiszterhez a kisiparosok adó
hátralékának rendezése, az adó
rendszer egyszerűsítése, díjtalan 
népszerű adóutmutatók kibocsátá
sa, segéd nélkül dolgozó öreg 
Kisiparosoknak adó aló; mentesí
tése érdekében.

Kimondja a közgyűlés, hogy a 
kisiparos társadalom anyagi- és 
egészségvédelmi érdekeinek szol
gálatára szükségesnek tartja azt, 
hogy az OTi egyelőre Budapes
ten a város különböző pontjain 
műhely fuizakat építsen és ren
dezzen l>e b adja ezeket bérbe 
meghűli- tó keresztény kis- és kö
zép iparagoknak.

Felterjesztést intéz a pénzügy
mi ..iszterhez, hogy a kéménysep- 
rőiparban, miként a kódex meg- 
ohzata'.a előtt évtizedeken át vo.t, 
a forgalmiadó a háztulajdono
sokra liárittassék át, mely ezek 
számára minimális megterhelést 
jelent, a szakmai iparban pedig 
lényeges terhet. Kéri ezt a köz
gyűlés .innál is inkább, mert a 
forgalmi adó áthárítása a gazda
sági élet egész területén lehet
séges, igy tehát a méltányosság 
is megkívánja, hogy ezt a terhet 
íné a dolgozó iparos, hanem a ház
tulajdon viselje.

Megalakult a B. Sz. írógép- 
kereskedő szakosztálya

A B. Sz. kebelében ismét uj 
szakosztály alakúit. A  keresztény 
ii ógép -kei eskedők alkották meg a 
maguk szakmai szervezetét. Az 
alakuló közgyűlés elnökké Pirkner 
Ödönt, alelnökké Vas Jánost és 
Kovalszky Istvánt, titkárokká 
Horváth Lászlót és Malcsiner Fe
rencet választotta.

Már az alakuló közgyűlés fog
lalkozott a szakmai kérdések in
tézésével s igy  az irógépalkatré- 
szek behozatalának ügyében meg
állapította, hogy a mostani rend
szer mellett a behozatal igen las
sú, ami indokolva nincs, mert a 
magyar ipar alkatrészeket nem 
gyárt és így az import elkerül
hetetlen. A közgyűlés határozata

alapján a szakosztály máris meg
teszi a lépéseket abban az irány
ban, hegy az alkatrészek behoza
talának engedélyezése a gazda
sági szükséglettel lépést tartson.

Foglalkozott továbbá a köz
gyűlés az írógép-festékanyagok 
importjával s ctekintetben beható 
szakvita megállapította, hogy a 
késedelmesség oka abban rejlik, 
hegy a vámhatóság az egyes már-

Nitro s z ó ró -lakkok, kü lön 
fé le  f e s t é k e k ,  lak k ok

Szatmári Imre
H Pára a. 31. Telein: 141714

MARKAS M I N Ő S É G Ű
H U S K Ü L Ö N L É G E S 5 É G E K K E L

» L A P IT T » T O T T  1 8 8 8 . k o l b á s z á r ú g y á r  R -T -  
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kákát mindig újra veszi vizsgálat 
tárgyává. A közgyűlés határoza
tából megkere éssel fordul a Ba
ross Szövetség az illetékes fórum
hoz. hogy a inár egyszer megvizs
gált márka cikk újra való Vegy- 
e’emzését ejtse el.

A karbantartási munkálatok te 
kint etében az árak a’ákiná’.ása é< 
rombolása az egész szakmát ve
szélybe dönti, épen azért az ala
kuló közgyűlés szüksége nek 1 it
ta ez irányban is a megfelelő lé
péseket folyamatba tenni. Az ala- 
küló közgyűlést társasvacsora kö
vette. amely a legteljesebb szak
mai egyönt tüség és baráti han
gulat jegyében folyt le.

f f iR M to s s s z t fm s B ;
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A C C U  IMI U  L A T O R  
é s  V IL L A M O S ! P Á R  
U M  U  L A T O R O K
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Közszállitások.
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák alett.

Hirdetés tárgya | Hirdető | Határnap

Élelmiszer M. kir. áll. tanítónőképző, Baja
Május

13
Drognak M. kir. áll. gvermekmenhelv, Pécs u
Tüzelőanyag 11. kér. áll. tanítónőképző. Bpest 13
Élei m iszerek 11. kér. áll. tanítémőképző. Bpest 13
Szappan, szóda II. kér. áll. tanítónőképző, Bpest 13
Közkút fúrása Polgármester, Pestszentlorine 13
1 .égői talm i felszerelés Polgármester, Pápa 13
Tájolók, látcsövek Polgármester, Pápa 13
Munkaílarc, gumimba Polgármester, Pápa 13
Vízmentes kabátok Polgármester, Pápa 13
Gyógyászati cikkek Polgármester, Pápa 13
N vomtatványok Polgármester, Pécs 13
Rendszám tá blá k M. kir. be'.ügymin. Budapest 15
M osodabe rendezés Magy. Ált. Kőszénbánva Rt. bá- 15

Gyalogjárda építés
nyatárspénztára. Tatabánya 

Községi elöljáróság. Gyünk
15
15

Indúró. stencil stb. M. kir. postatakpt. Budapest 15
Tüzelószer \ akok József Nádor orsz. int Bp. 15
Hollerith nvomtatv. Székesföv. Elektromos Művei, Bp. 15Munkásvédőruhák M. kir. dohány jövedék ig. Bpest 15
Könyvkötő munka M. kir. postatakarékpt. Budapest 15
Iskolaépítés Községi elöljáróság, Dunaegyháza 15
Élelmiszerek M. kir. áll. leányliceum, Cinkota 15
Fűtőanyag M. kir. áll. leányliceum, Cinkota 15
M osód a be rendezés M. kir. áll. leánvlicéum, Cinkota 15
Épület átépítés Polgármester, Pestszentlorine 15
Kőanyagok Máv. igazgatóság, Budapest 15Lovarda építési m. M. kir. honv. min. 11. o. Bpest 15
Laktanya építési m. M. kir. onv. min. 11. o. Bpest 15
Vasoszlopok mázolása BSzKRt. Budapest 15
Vendéglő bérbeadás f Máv. üzletvezetősége, Debrecen 15
Irodaszeieb. és papírok Polgármester, Vác 15
Mentökoesi Tűzoltó íöparanesnoks.íg, Debrecen 16
Építési munka M. kir. iparügyi min. Budapest 16
Közp. füt. berendezés M. kir. íparügyi min. Budapest 16
Tej. kőszén, stb. M. kir. áll. gyermekmenhely, Bp. 16
V illamos berendezés M. kir. iparügyi min. Budapest 16
Vizv. és csatorna M. kir. iparügyi min. Budapest 16
Vizszekrény Máv. igazgatósága, Budapest 16
Ágy-, fehérnemű tiszt. M. k. rendőrfőkapitányság Bpest 16
Tüzelőszer M. k. posta bet. bizt. int. ig. Bp. 16
Különböző műszerek M. k. pénzügyőrs. anvagrakt. Bp. 16
Vegyszerek M. k. pénzügyőrs. anvagrakt. Bp. 16
ő  omzárak, bélyegzők M. k. pénzügyőrs. anyagrakt. Bp. 16
Ruggyanta bélyegzők M. k. pénzügyőrs. anyagrakt. Bp. 16
Spárgaszállitás M. k. pénzügy őrs. anj-agrakt. Bp. 16
O tya, pecsétviasz itb. M. k. pénzügyőrs. anvagrakt. Bp. 16
Ke»n d enzá torcsö ve k Városi villamosművek, Békéscsaba 16

Gyógyszerek, szérumok Kórházigazgatóság, Gyula 16
Építkezési munka OTI, Budapest 16
Röntgen berendezés Polgármester. Szolnok 16
Kórház átalakítás M. k. honv. min. Budapest 16
Bútor bei endezés M. k. honv. min. Budapest 16
Gyógyszerek, kötszerek M. k. honv. min. Budapest 16

16
16
16
16
16

Konyhai eszközök 
Kórházi vas-, fabútor 
Cérna, kender, szőnyeg 
Papiráru, könyvek 
Élelmicikkek

M. k. honv. min. Budapest 
M. k. honv. min. Budapest 
M. k. honv. min. Budapest 
M. k. honv. min. Budapest 
M. k. 6. határv. zla. közétk b. Léva

Csomagolópapírok és papírzacskók
nagyban és kicsinyben

GÁ SP Á R  BÉLA
Budapest, VIII., K isfuvaros - u. 4. TeL: 336—706

Hirdetés tárgya

Lámpatestek 
Makadámutak 
Traliit zúzott kő 
Hid mázolás 
Gyermekcipők 
Útépítés 

Szén szállítás 
Tüzelőszer 
Vatta- és kötszer 
Közúti felülj, építés 
Szén
Asztalosáru
Lakato áru, bárlog, tvras 
Bóráim
Kötszer, gyógyáruk, 
Fa- és szén 
Vászon, ágynemű 
Ruházati t ikkek 
Irodaszer és nyomtatv. 
Élelmiszer, fűszer 
Téli egyenruha varrás 
Egyenruha javítás 
Sebességváltó lamella 
Fedanyag fuvarozás 
Tanítói lakás építés

Hirdető

Máv. igazgatósága, Budapest 
Polgármester, Budapest 
Polgármester, Budapest 
M. kir. államép. hiv. Esztergom 
M. kir. belügymin. Budapest 
M. kir. államép. hiv. Budapest 
M. k. áll. gyermekmenhely, Pécs 
M. kir. Pázmány P. tud. egy. Bp. 
M. kir. posta beteg. bizt. int. Bp. 
M. kir. keresk. és közi. min. Bp. 
M. kir. állami nyomda, Budapest 
M. k. honv. jav. m. 4. bz. pságBp. 
M. k. honv. jav. m. 4. bz. pság Bp.. 
M. k. honv. jav. m. 4. bz. pságBp. 
I. Ferenc József közkórh. Szolnok 
I. Ferenc József közkórh. Szolnok 
I. Ferenc József közkórh. Szolnok 
I. Ferenc József közkórh. Szolnok 
I. Ferenc József közkórh. Szolnok 
I. Ferenc József közkórh. Szolnok 
BSzKRt. Budapest 
BSzKRt. Budapest 
Máv. igazgatósága, Budapest 
Alispán, Szombathely 
M. kir. államép. hiv. Miskolc

H atárnap
M ájus

16
16
16
16
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
17

F e lv o n ó k a t  g y á r t , ja v ít , k a rb a n ta r t

E S S Ö  ÉS T Á R S A I  oki. mérnökök felvonógyára
C égtu lajdonos : E s s ö  A .  oki. gépészm érnök, kér. tanácsos, 

kir. trvszki hites szakértő.
V i l i . ,  J ó z s e f  k r t . 14 . T e l e f o n :  I 3 8 ~ 2 I 5 .

CSAK VESD EL A  MAGOT 
ÉS NE TÖRŐDJ A M ADARAKKAL!

Ezt a fenséges gondolatot olvas
tam a leipzigi városháza előcsar
nokában, amely megfogott és so
hasem tudom azóta, elfeledni. Meg
értettem az apostolokat, a térí
tőket, az úttörőket, akik az előt
tük lévő óriási nehézségekkel nem 
törődve, nekivágnak a töretlen 
földnek s ha csak egy kapavágás- 
nyi területen is, de megvetik a 
lábukat, hogy az életet adó magot 
beleszórhassák, elvethessék.

Ezzel megtették kötelességüket, 
elvégezték hivatásukat. Most az
után jöhetnek a madarak is, fel
szedhetik a széthullott magvakat, 
de mindig marad, amely csírába 
szökken, kihajt, megtermékenyül 
iés a további fennmaradást, a fej
lődést, az életet megindítja.

Ily gyönyörű, fenséges munkát 
végzett a Baross Szövetség eszmé
jének a megalkotója, hirdetője, 
apostola is. Micsoda irdatlan föl-

író gépek
s z á m o l ó  é s  s o k s z o r o s i t ó g  é p e k

Speciális javítóm űhely
Ifj. Horváth Lászlónál
Wesse.'ányi-u. 49. Telefon: 131-632

dön kezdte el ő  is munkásságát, 
mennyi kishitűséggel, közömbös
séggel, rosszakarattal kellett küz
denie, micsoda lelkierő, hit, aka
rat kellett, hogy mindenen keresz
tülgázolva hirdesse a Baross Szö
vetség eszméjét, amely, hála Is
tennek, a madarak ellenére is ha
talmas élő szervezetté alakult és 
most már nem lehet megállítani a 
fejlődés útján.

Ezt mutatja az egész országban 
rohamosan megindult szervezke
dés. Komárom, Léva, Kalocsa, 
Nyíregyháza stb., stb., hogy csak 
a legerősebbeket említsem, egy- 
egy kulturtalajjá alakult, ame
lyen megfogant az eszme és mély 
gyökeret vert. Meg fogja teremteni 
a keresztény és magyar iparos, ke
reskedő és gazda életterét, amely 
élettérben egyedül nekünk van jo 
gunk élni -és virágzani.

Kovács F e re n c  
gabona b z . o .  alelnöke.

a I
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H l r d e í ö í n k  k i r a k

Látcsövek, szem üvegek. 
Barométerek, hőm érők
C A I.D E R Ó N I É S  T Á R S A
l á t s z  © r é s z e k n é l
OufcMSt, V.. y i r iM U itH ir  1. H L : M H 4 I

B é l y e g z ő k
F R O E M E L  K Á R O L Y
B u d a p e s t ,  IV., Károly-krt. 24.

ING harisnya

m érték 
után is

B a z s ó

nyakkendő 
alsóruházat 

VtlI.Baross-u. 66
T elefon : 149-400

Ludvig J ózse f
érem  é s  je lv é n y k é s z itő , sp o r té r 
m ek, p lakettek , s z o b ro k , je lv é n y e k  
ipartestü leti z á s z ló s z ö g e k  n a g y  
v á la sz té k b a n  o l c s ó  á ro n  k a p h a tók

Bamberg Kálmánná
k á rp ito s k e llé k -k e re s k e d ő

Budapest, Vl.( Hajós-u 20
Telefon: 121— 512

j-: B a ro s s

fíteemek figyelmébe!
Fűszer- é s  gyarm at-árut 
e l ő n y ö s e n  vásárolhat
v it é z  K is s  G á s p á r

Baross-tagnál 
N a g y v a s  á r t e l e p

8. sz. kapufeletti karzat.

B ú t o r t  ö n  i s
legjobban, részletre is legolcsóbban

T o m o r y  é s  T á r s é n á l
vásárolhat Budapest, Vili., B inss-itca I I .

Háló. ebédlő, kom binált-szoba 
e» kárpitosam óriási választékban

GOURMÁND
CUKRÁSZDA
IV ., KO SSU TH  LA JO S -U TC A  I I  
ÉS V ., G R . TISEA IST V iN -U T C A  6

'T h a yya ’i  4

■ni.
t ű z o l t ó  k é s z ü l é k e k  g y á r a
Budapest, VI., R ózsa-utca 85. szóm . 

T e l e f o n  :  1 2 3 -7 3 1 .

M Ö S S M E R
vászon, fehérnemű, k e l e n g y e
IV., Váci-u. 1-3 (Tlirr István-u. sarok)
Baross-tagoknak 5 */• e n g e d m é n y

F id é l ió
s a r d i n í a

Fáth harisnya
IV ., F e r e n c ie k - t o r e  2 .

HOLUB SOROZO
IV ., K o s s u t h  L a j o s - u t c a  12 
K itű n ő  k o n y h a ,  D r e h e r  s ö r ö k  

P o l g á r i  á r a k

Stéberl-féle
gyulai házi hentesáru, 

s z a l á m i  é s  - 
k onzervkü lön legességek

Ü v e g c s is z e lá  és 
t iik a rk é s z itő  üzem 
Ludányi István
Budapest, YHI., Práler-utca 63. sz.
T e le fo n s z á m  : 144— 879.

Községeket és M ezőgazdaságokat V illa m o s ító  r . - t .
Budapest, VI., Andrássy-út 59 Telelőn: 110-016
S z e r e l ü n k :AGROLUX elektrom os e  1 o ó  hálózatokat
S z á l l  i t u n k :

szerelési anyagokat, v ilágitó  testeket 
éram szám lálókat. kap cso lók at, stb.

LIFT Freissler Antal
F e lv o n ó -  é s  G é p g y á r  Rt. 

Tel.: 122-972 A lapítva: 1896-ban

Bpest, V., Horn Ede-u. 4.
G y á r t :  m indennemű felvonókat legm odernebb kivitelben
J a v í t  és  k a r b a n t a r t  b á rm e ly  gy á rtm á n y ú  é s  r e n d s z e r ű  fe lv o n ó k a t

B a ro m  ta g ok n a k  k e d v e z m é n y  1
Zsineg, k ö té l , p o n y v a *  h á ti 
zsák é s  s p o r t á r u  c i k k e k

HAUSCH1LD ALBERT
B u d a p e s t  I V .  G a r ló c s y -u tca  11* 
K özp . V á fM b á x  kapuval aaamba

92 év se  cég. T e l : ISI— 572.

Prohászka János
g y e r m e k k o c s i  é s  c s ő b u to r
o lcsó  gyári árban kapható

Budapest, VI., Gróf Zichy Jenö-p. 46
Telelőn: 129— 050 Fiók: IX. Ollöi-ul 7

J Kézi és gépvésés
í  F R O E M E L  K Á R O L Y
g B u d a p est. IV ., K á r o ly .k ö r u t  24

F érfi -  k a la p o k b a n
L E N Z  v e z e t
K risz tln a —kcirut 8 3  CBors-ü. sorok) 
Baross-tagoknak 11)% engedni.

KLING GYÖRGY
d i ó t ö r ö d t ,  m andu la , m ogyoró, 

'■ m ák. m azsola , sz ilva  stb.
BPEST, VI.. PO D M A N IC ZK Y -U . 75 

T e l e l ő n :  312— 731

D i ó b e l e t
Hegedűs - t ö l
K is p e s t  Ü llö i-u t 2 0 8  s z .

C sá szá r  Imre
Budagiist, IX., Uniay-u. 36. Tel.: 188-749
Linole-jm és Bum mi burkolási szakvállalat 

Beton és  Estnch aljzatokat készítek. 
Gyári árban kaphatók :  ) Ebédlóazőnyegek. 
futószónyegek. takarók, viaszosvászon , len- 

és pam utvászon, roletták.

Spiortf e l s z e r e l é s e k
s z a k s z e r ű e k

Sctimidt Szigeti Szél
Budiipest, V., Személynek utca 16. sz.

T e le fo n  11-44-33

MAGYAR PAPÍR ÉS 
I R I I S Z E R S Z i L L I T Á S I  VÁLLALAT

SCHULER ISTVÁN ÉS FIAI
Budapest. V . kér., Sza lay u. 3. sz. 

T elefon  : 12-96-76 és 12-43-08

Z u glóban

WEIDIHIGERésBALOCH
cégnél úri és női d ivatcik 
ket, méterárut v á s á r o l j u n k

Felelő# szerkesztő és k iadó : 
Tébory Gábor. 

Kiadótulajdonos :
Barou SzductMjp Kereskedő. Iparos t 
Rokonszakmák Országos Egyesület*

kŐK ■dtiákee Budapest VÁ.
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